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destem lepszy 
od ~hrzanolNs~iego! 

Mieczysław Czerniawski: - Mam 
plan da!szego rozwoju Łomży. Jest 
spójny i oparty na konkretach, 
mocno osadzony w rzeczywistości. 
Proponuję mieszkańcom Łomży 

rzeczy słuszne, choć niełatwe. Przy­
gotowuję dla młodych miejsca pra­
cy w Suwalskiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej, Łomżyńskim Ob­
szar~e Gospodarczym, inkubatorze 
przedsiębiorczości. Proponuję ulgi 
w podatkach i fachową pomoc. Bę­
dą w mieście miejsca do budowania 
domów na nowym Osiedlu Zachód, 
miejsca w żłobkach i przedszkolach 
ważne dla młodych rodzin. 

Lata 2014 - 2018 będą decy­
dujące w unijnej perspektywie 
finansowej do roku 2020. Ostat­
nlej, kiedy Polska może liczyć na 
naprawdę duży dopływ pieniędzy 
na modernizację i rozwój kraju. 
Ja wiem, co zrobić i jak to zrobić, 

żeby jak najlepiej wykorzystać te 
fundusze dla Łomży. 

Wiem, czym jest zarządzanie 
zespołami ludzi. W sejmowej ko­
misji finansów kierowałem pracą 
ekonomistów i prawników. Pro­
wadziłem dużą prywatną firmę 

w warunkach ostrej konkuren­
cji na wolnym rynku. Jako pre­
zydent Łomży zarządzałem 01-

-

brzymią strukturą ekonomiczną, 

organizacyjną, sp·ołeczną, perso­
nalną. Mam kompetencje oparte 
na realnych dokonania~h. 

Jako polityk, poseł, szef fir­
my, prezydent zawsze potrafiłem 
współpracować z różnymi śro­
dowiskami, ponad podziałami 
politycznymi. Kiedyś potrafiłem 
doprowadzić do budowy Szpita­
la Wojewódzkiego oraz utworze­
nia Państwowej Wyższej Szkoły 
Informatyki i Przedsiębiorczości. 
Teraz skutecznie negocjowałem 
z władzami województwa dotacje 
dla naszego miasta, to 156 mln zł 
na inwestycje. Uzyskałem pod­
wyższeni€ dofinansowania do 90 
procent, dzięki czemu miasto za­
oszczędziło 22 miliony złotych. 

Rozumiem ludzi. Sam nie je­
stem bez win i grzechów, ale po­
siadam umiejętność wyciągania 
wniosków. Tylko ten się nie my­
li, kto wykonuje polecenia innych. 
Ja biorę pełną odpowiedzialność 
za swoje decyzje. 

Jestem człowiekiem dojrza!ym 
i spełnionym. Bycie prezydentem 
Łomży to dla mnie zaszczyt i zo­
bowiązanie wobec miasta, które 
kiedyś mnie przyjęło. Nie szukam 
majątku ani sławy. 

Z głębokim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci . 
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Naszego Kolegi Jana Łysiaka 
Serdeczne wyrazy głębokiego żalu i współczucia 

Rodzinie 
składajq 

Koledzy i Koleżanki ze Stowarzyszenia Elektryków Polskich 

Oddział Łomżyński 
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od Czerniaw.kiego! 

Mariusz Chrzanowski: - Jako pre­
zydent będę się wyróżnia! energią 
i chęcią dział~ia, co wynika z mo­
jego młodego wieku. Chciałbym, 
aby w Radzie Miejskiej nie było 
skrajnych podziałów politycznych. 
Otwarty jestem na współpracę 
z każdym ugrupowaniem, dla do­
bra miasta i jego mieszkańców. 

Jestem przygotowany meryto­
rycznie do pełnienia funkcji prezy­
denta. Mimo młodego wieku, mam 
duże doświadczenie teoretyczne 
(piszę pracę doktorską na temat " 
Zasady prawa wyborczego w wy­
- REKlAMA 

borach do organów stanowiących 
jednostek samorządu terytorialne­
go") oraz praktyczne (od 8 lat peł­
nię funkcję radnego, w ostatniej 
kadencji byłem wiceprzewodniczą­

cym Rady Miejskiej Łomży). Z wy­
kształcenia jestem prawnikiem, co 
pozwoli mi podejmować racjonalne 
decyzje, zgodne z literą prawa. 

W pewnym wieku rutyna poli­
tyczna powoduje, że człowiek nie 
dostrzega problemu, obok któ re­
go przechodzi 1 000 razy, dlatego 
potrzebne jest nowe spojrzenie na 
sprawy naszego miasta. 

JW Nowik SpÓłka Jawna 
ul. Zjazd 2, 18·400 I:.omia 

tel: 86 216 56 47 

Przy zakupie kotła Defro z kuponem 
w terminie do 30.04.2015. - rabat 15% 

Kuponów nie należy łąayć 

wdniu 
26.11.2014r. 
odbędzie się 
preżentacja 

kotłów 
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Zwycięstwo PiS 
\IV wyborach 
odtrąbione 

przedwcześnie! 

Wprawdzie z powodu awarii systemu elek­
tronicznego, ebsługującego wybory, więc ofi­
cjalnych wyników wyborów do Sejmiku Wo­
jewództwa Podlaskiego nie było do momentu 
zamknięcia wydania "Kontaktów". Jednak 
w środę (19 listopada) wieczorem z danych 
cząstkowych wynikało, że w Podlaskiem nie 
wygrywa PiS, jak to wcześniej wynikało z son­
dażu, lecz PSL (35,75 proc. poparcia) przed 
PiS (30,34 proc.) i PO (19,03). Próg wybor­
czy przekroczył też komitet ?LD Lewica Ra­
zem (5,86 proc.). 

Skala poparcia nie przekłada się w pro­
sty sposób na podział 30 mandatów Sejmi-

ku. Według przeliczeń komitetów wyborczych 
w oparciu o powyższe wyniki, PiS zdobędzie 
prawdopodobn'ie 12 mandatów i pożegna się 
z marzeniami i samodzielnym rządzeniu, PSL 
9, PO 8, SLD l. 

Jedynym przedstawicielem lewicy może być 
starosta hajnowski Włodzimierz Pietroczuk. 

Białystok 'będzie prawdopodobnie re­
prezentować w sejmiku trzech radnych PO 
i czterech PiSo Z PO dotychczasowy marsza­
łek Jarosław Dworzański, członek Zarządu 
Karol Pilecki i prof. ~arian Szamatowicz. 
Z PiS kandydat na prezydenta Białegostoku 
Jan Dobrzyński, były wicemarszałek, obec­
nie prezes zambrowskiego Szpitala Powiato­
wego Bogusław Dębski, były piłkarz Marek 
Citko oraz Justyna Żalek, żona podlaskiego 
posła Jacka Zalka. 

W pozostałych okręgach wyborczych man­
daty z PO mają prawie pewne Jacek Piorunek 
z Łomży, Waldemar Kwaterski , . obecny wo­
jewoda Maciej Żywno, Daria Sapińska z Wy­
sokiego Mazowieckiego, Anna Naszkiewicz. 
Z PiS Kazimierz Gwiazdowski z Mścich w gmi­
nie Radziłów, Marek Olbryś z Łomży, Marek 
Komorowski z Zambrowa oraz Łukasz Siekier­
ko z Wysokiego Mazowieckiego. 

PSL mogą reprezentować w sejmiku: wice­
marszałek Mieczysław Baszko, dotychczaso­
wi radni Mieczysław Bagiński z Łomży, Bog­
dan Dyjuk z Augustowa, Cezary Cieślukowski 
z Suwałk oraz zastępca dyrektora podlaskiego 
Oddziału ARiMR Jerzy Leszczyński z Ciecha­
nowca. (ann) 
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MYSL TYGODNIA: 

Naród oczekuje, by dokonano czegoś nowego, a politycy dyskutują 
o rzeczach, które zrobili i to zrobili źle. 

• Minister obrony Tomasz Siemo­
niak odwiedził garnizony w Białym­
stoku i Suwałkach . Zapowiedział 

wzmocnienie stacjonujących tam 
jednostek wojskowych i utworzenie 
w Białymstoku dowództwa brygady 
rozpoznawczej (obecnie jest to pułk). 

• Z wnioskiem o ogłoszenie sta ­
nu klęski żywiołowej w części 
województwa wystąpił do rządu 
wojewoda Maciej Żywno. Zabie­
gali o to rolnicy z gmin, w których 
najbardziej rozmnożyły s ię dziki 
i na masową ska l ę zaczęły niszczyć 

uprawy rolne. Straty z tym związane 

Podlaski Ośrodek Doradztwa Rol­
niczego w Szepietowie szacuje na 
7,5 miliona złotych . 

N. Jorgu 

• Nominację na szefa Komisji 
Kodyfikacyjnej Ogólnego Prawa 
Podatkowego, która działać będzie 
przy Ministerstwie Finansów otrzy­
mał od premier Ewy Kopacz prof. 
Leonard Etel, rektor Uniwersytetu 
w Białymstoku. Naukowcy i prakty­
cy mają przygotować projekt nowej 
ordynacji podatkowej. 

• 156 tys. zł kosztowały podróże 
zagraniczne posła PiS Mariusza Ka­
mińskiego (został usunięty z partii) . 
Według danych Kancelarii Sejmu, 
Kamiński w tej kadencji odbył 33 
służbowe podróże zagraniczne, tak­
że do Andory, Azerbejdżanu, Turcji 
i Afganistanu. Miał podróżować 
przede wszystkim samochodem, 
choć, jak stwierdzili dziennikarze, 
w oświadczeniu majątkowym zło: 
żonym w 2014 roku nie wykazał 
posiadania pojazdu o wartości wyż­
szej niż 10 tysięcy złotych . 

• Tylko do 21 listopada mają czas 
na rejestrację organizatorzy lokal­
nych sztabów Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy. Na kilka dni 
przed terminem w województwie 
podlaskim powstało ich osiem: 
w Łomży,.Grajewie, Zbójnej, Czy­
żewie , Mońkach, Siemiatyczach, 

Suchowoli i Tykocinie. 

• Prawie milion złotych z budże­
tu przyznał Zarząd Województwa 
Szpitalowi w Łomży na sprzęt i apa­
raturę medyczną , poinformował 

" rzecznik Urzędu Marszałkowskiego 

Jan Kwasowski . 

• 28,5 tys. z ł (22,7 tys. unijnej do­
tacji) kosztował projekt "Ochotni ­
cza Straż Pożarna poznaje swoje 
tradycje i rozwija s ię sportowo 
i kulturalnie" OSP w Szumowie, 
w ramach którego odbyły się roz­
grywki sportowe strażaków z po­
wiatu, obchody 90 lat działa l ności 

OSP, wycieczki do Centralnego 
Muzeum Pożarnictwa w Mysło­
wicach, Pragi i Wrocławia. 

• Niezwykłe freski ozdobią nową 
cerkiew na Bacieczkach w Białym ­

stoku. Powstają na ścianach świątyni 
za sprawą profesora Gorana Janić i ­

jevića z Akademii Sztuki Cerkiew­
nej w Belgradzie. To pierwszy od 
ponad 450 lat przypadek w Polsce, 
by polichromie wykonywali artyści 
z Serbii. Prace mają zostać zaKoń­
czone jeszcze w tym roku. 

• Prezydenckie dogrywki odbę­
dą się 30 listopada w trzech naj­
większych miastach województwa. 
W Białymstoku Jan Dobrzyński 
z PiS zmierzy się z dotychczaso­
wym prezydentem Tadeuszem 
Truskolaskim "(zabrakło mu 0,64 
proc. głosów, by wygrać w pierw­
szej turze). W Suwałkach obecny · 
prezydent Czesław Renkiewicz 
(własny komitet) rywalizować 

będzie z Grzegorzem GorIo z PiS, 
a w Łomży urzęd ujący Mieczysław 

Czerniawski (SLD - Lewica Razem) 
z Mariuszem Chrzanowskim z PiSo 

• Przygotowania do przyjęcia polskich 
dzieci z domów dziecka na Litwie na 
święta Bożego Narodzenia i Nowy Rok 
rozpoczęło białostockie Stowarzysze­
nie Otwarty Dom. Stowarzyszenie 
prosi o kontakt wszystkich, którzy 
mogliby przyjąć dzieci w tym czasie. 

• Pikietę przed Urzędem Marszał­
kowskim przeprowadzili związkowcy 
z kolejowej spółki Przewozy Regio­
nalne. Z trąbkami i transparentami 
domagali się zaangażowania samo­
rządu województwa w ratowanie 
kolei przed degradacją, większego 
dofinansowania połączeń lokalnych. 

• System elektronicznego potwier­
dzania odbioru (EPO) wprowadzają 
jako pierwsze w kraju sądy na tere­

nie apelacji białostockiej. 

My się Rosji nie boimy! 

• Nominacje profesorskie z rąk pre­
zydenta Bronisława Komorowskiego 
otrzymały Halina Car oraz Barbara 
Głowińska-Olszewska z Uniwersy­
tetu Medycznego w Białymstoku. 

W momencie największego 
wzburzenia świata poczynania­
mi Rosj i na Ukrainie, czyli pra­
wie d.wa miesiące temu, w naszej 
sondzie internetowej zapytaliśmy . 

"Czy czujesz zagrożenie ze strony 
Rosji?". Pierwotnie strach był wiel­
ki i "tak" odpowiadało prawie 70 
proc. naszych Czytelników. A i tak 
był mniejszy niż w kraju. Z czasem 
malał. Miała na to wpływ zapewne 
nasza większa znajomość Rosjan, 
ni ż mieszkańców innych regionów, 
bo spotykamy się z nimi niemal co­
dziennie. Poza tym media znacznie 
mniej interesują się tematem, a już 
prawie wcale go nie "podkręcają" . . 
W efekcie we wtorek, 18 listopada, 

. zagrożenie ze strony Rosjan czuje 
45 proc. Czytelników, czyli mniej , 
niż się Rosji nie boi, co deklaruje 
49 proc. Nie ma w tej sprawie zda­
nia tylko 6 proc. 

W najnowszej sondzie na naszej 
stronie www_kontakty-tygodnik. 

com. pl pytamy "Czy Twoim wój­
tem/burmistrzem został najlepszy 
spośród kandydatów?': Zapraszamy. 

4 -- ~ KONTAKTY • Nr 47 . 23 listopada 2014 • 

Znalti czasu 
• Jadwiga Piłsudska - Jaraczewska, 
najmIodsza córka marszałka Józefa 
Piłsudskiego zmarła w wyborczą 

niedziele. Miała 94 lata. 

• 120 mld 549,1 mln euro wyniosła 
od początku roku do końca września 
wartość eksportu i była wyższa o 4,6 
proc. w porównaniu z takim samym 
okresem 2013 r. Import wyniósł 121 
mld 525 mln euro i był wyższy o 4,7 
proc., poinformował GUS. 

• Gminy, powiaty i województwa 
wydały w 2013 r. 50"mln zł na za­

graniczne wyjazdy i jest to o jedną 
czwartą więcej, niż trzy lata wcześniej , 

wynika z badań Forum Obywatel­
skiego Rozwoju. 

• Tylko 4 piratów drogowych usły­
szało wyroki powyżej 8 lat za spowo­
dowanie śmiertelnego wypadku. Za 
prowadzenie samochodu po pijanemu 
sądy orzekały równie często grzywnę, 
jak więzienie z zawieszeniem. Tylko 
w co 10 wyroku wymierzały ogra­
niczenie wolności, a sporadycznie 
(l proc.) bezwzględnego więzienia, 

wynika z raportu Instytutu Wymia­
ru Sprawiedli~ości o orzeczeniach 
w sprawie pijanych kierowców. 

• Lawinowo rośnie liczba wniosków 
do kościelnych sądów o stwierdzenie 
nieważności małżeństwa. W2013 r. 
Polacy złożyli ich prawie 15 tys. Wy­
przedzili śmy pod tym względem 

Włochy. Księża uważają, że pośred­

nią przyczyną są wyjazdy za granicę, 
które niszczą więzi "rodzinne. 

• Co trzeci trzydziestolatek mieszka 
z rodzicami. Nie mogą się usamo­
dzielnić, bo nie stać ich na mieszkanie, 
wynika z danych Eurostatu. 
. 8 policjantów z województw 
opolskiego, ś ląskiego i dolnoślą­

skiego prokuratura w Opolu oskar­
żyła o kupowanie prac magisterskich 
i licencjackich, które obronili jako 
własne. Grozi im do 3 lat więzienia. 

Prezydent Miasta Łomża ' 

podaje 90 publ icznej wia­
domości, że w jego siedzi­
bie w Łomży, przy l:łl. Stary 
Rynek 14, na .tablicy ogło­

sze ń wywieszony zo st a ł 

wykaz nie ruchomości , sta­
nowiących własność Mia­
sta Łomży na prawach po­
wiatu, przeznaczonych do 
sprzedaży - dot. nierucho­
mości położonej w Łomży 
przy ul. Wesołej . 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Jakość życia? Jakoś ... 
Jakość życia w 66 polskich 

miastach na prawach powia ­
tu zm ierzyli autorzy rankin­
gu przygotowanego przez re ­
dakcję "Polityki". Lista ułożona 
została na podstawie kilkuna­
stu kategorii (m . in. warunki 
mieszkaniowe, bezrobocie, za­
robki, bezpieczeństwo, edukacja 
i ochrona zdrowia) . 

Białystok zajął w zestawieniu 

28. miejsce (uzyskal dużo punk­
tów :/la bezpieczeństwo i bar­
dzo mało za poziom zadowole­
nia mieszkańców). 

Suwałki wylądowały na 45; 
a Łomża dopiero. na 46 miejscu. 

Zaskakująco wysoko znala­
zła się Ostrołęka - na 5. miejscu 
w kraju. 
Wygrała Warszawa przed So­

potem i Wrocławiem. 

Zmarł doktor Schramm 
Na cmentarzu przy ul. Ko­

pernika w Łomży spoczął zna ­
ny i zasłużony dla Łomży le­
kaTZ Stanisław Schramm. Zmarł 
II listopada 2014 roku w wieku 
92 lat. Urodził się w Leonowie 
koło Kielc. W 1952 roku ukoń­
czył Wy<!.ział Lekarski Akademii 
Medycznej w Gdańsku i od tego 

Papryka 
czerwona 
1 kg 

499 

czasu aż do emerytury pracował 
w Łomży. Był specjalistą anato­
mii patologicznej i chirurgii , le­
karzem z powołania. Cieszył się 

szacunkiem pacjentów i środo­
wiska medycznego. Na emerytu­
rze oddał się swojej drugiej pa­
sji, tłumaczeniu poezji antycznej 

. i psalmów. (ann) 

www.kontakty-tygodnik.com.pl ----------

100 wcześniaków, czyli dzieci 
urodwnych przed ukończeniem 37 
tygodnia ciąży, przyszło w tym ro­
ku na świat w Szpitalu Wojewódz­
kim w Łomży. Najmniejsze ważyły 
od 800 do 1000 gramów. Szpitalne 
oddziały ginekologiczny i nowo­
rodkowy specjalizują się w prowa­
dzeniu zagrożonych ciąż i leczeniu 
wcześniaków. Dysponują nowo­
czesną aparaturą medyczną, a per­
sonel to fachowcy wysokiej klasy . 

Lekarze i pielęgniarki z oddziału 
noworodków mają na swoim kon­
cie takie sukcesy, jak wyprowadze­
nie z wcześniactwa dzieci urodzone 
nawet w 23 tygodniu ciąży, z masą 
ciała 500 gramów. W poniedzia­
łek (17 listopada) Szpital obcho­
dził Swiatowy Dzień Wcześniaka, 

służący zwiększaniu wiedzy o po­
rodach przedwczesnych i proble­
mach, z którymi zmagają się wcześ­
niaki i ich rodzice. 
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--ŁOMŻA ------------------------~------~ __________________________________________________ __ 

Wybory 
2014 

Prezydent w drugiej turze 
Z siedmiu kandydatów, ubie­

gających się o mandat prezydenta 
Łomży, pierwszą turę 16 listopa­
da wygrał Mariusz Chrzanowski 
z PiS, zdobył 38,72 proc. poparcia. 

Drugi wynik, tylko 16,16 proc. 
głosów, uzyska! obecny prezydent 
Mieczysław Czerniawski z SLD 
i on będzie przeciwnikiem Ma­
riusza Chrzanowskiego w dru ­
giej turze głosowania 30 listopa­
da. Zaledwie 19 głosami przegrał 
z Czerniawskim i nie wszedł do 
drugiej tury kandydat PO jacek 
Piorunek (16,08 proc. poparcia). 

Wyniki pozostałych kandy­
datów: Wojciech Dzierzgowski 
(PSL) - 10,31 proc. głosów, Sła ­
womir Zgrzywa (Łomża Nasze 
Miasto) - 7,08 proc., Piotr Gra­
bani (Łomżyńska Wspólnota Sa­
morządowa) - 6,58 proc., Marian 
Nieciecki (Nowa Prawica janusza 
Korwin Mikke) - 4,95 proc. 

Wygrani 
W pierwszej turze rozstrzyg­

nęły się wybory wójtów w trzech 
gminach powiatu łomżyńskiego. 

W Zbójnej wójtem na kolejną ka­
dencję z poparciem ponad 80 proc. 
został Zenon Białobrzeski z PSL, 
który był jedynym kandydątem. 

W Śniadowie obecny Wójt Ra-

Z Łomży 
Krew od uczniów 

13 litrów krwi oddali ucznio­
wie Zespołu Szkół Technicznych 
i Ogólnokształcących nr 4 im. 
Marii Skłodowskiej -Curie przy 
ul. Zielonej w Łomży. 

Lodowisko na Mikołajki 
Trwa montaż sztucznego lodo­

wiska na Orliku przy ul. Katyń ­
skiej w Łomży. MOSiR zapowiada, 
że przy odpowiedniej pogodzie 
lodowisko zostanie uruchomio­
ne już na Mikołajki, czyli 6 grud­
nia. Temperatura powietrza musi 
jednak spaść do około zera i nie 
może padać deszcz. Ceny biletów 
i wypożyczania łyżew będą takie, 
jak w ubiegłym sezonie. W wy­
znaczonych godzinach dyżuro­
wać będzie instruktor, który po­
może w nauce jazdy na łyżwach. 
Z bezpłatnej pomocy instrukto­
ra korzystać będą mogli wszyscy. 

Zenon Białobrz-eski został wójtem gminy Zbójna na siódmą kadencję. 
Takim stażem nie może pochwalić się żaden inny wójt ani burmistrz 

w powiecie łomżyńskim. Jak mówi, tajemnica jego sukcesu tkwi w tym, że 
zawsze jest z mieszkańcami gminy, razem z nimi świętuje i dzieli ich troski 
fał Pstrągowski (własny komitet) tern Kazimierze'm Ramotowskim 
uzyskał ponad 51 proc. głosów, (Gmina Przytuły 2014) konkuro-
pokonując trzech kandydatów. wał będzie poprzednik Krzysztof 

W gminie Miastkowo, gdzie star- Polkowski (Dobra Gmina) . 
towało aż 7 kandydatów, wygrał Kazi- W Wiźnie wójt Zbigniew So-
mierz Górski (lat 54, PiS) z Rydzewa kołowski (Samorządy Łomżyń -
Pokonał m.in. wójtów obecnej i po- ski e Razem) musi stawić czoła 
przed. .. iej kadencji. Z takim imie- Mariuszowi Soliwodzie (Lepsza 
niem i nazwiskiem się nie przegrywa! Przyszłość Gminy Wizna). 

Dogrywki W wyborach na burmistrza je-
W gminie Łomża 30 listopada dwabnego w drugiej turze zmierzą 

w-drugiej turze obecny wójt Jacek się obecny burmistrz Krzysztof 
Nowakowski (Samorządy Łó'm- Moenke (Samorządy Łomżyńskie 
żyńskie Razem) będzie konkurował Razem) z byłym burmistrzem Mi-
z kandydatem PiS Piotrem Kłysem. chałem Chajewskim (PiS) . 

W Piątnicy Edward Łada (PSL) W Nowogrodzie obecny bur-
zmierzy się z Krzysztofem Kozi- mistrz Józef Piątek (Samorządy 
ckim (Łomżyńska Wspólnota Sa- Łomżyńskie Razem) ma za prze-
morządowa). ciwnika byłego burmistrza Szcze-

W Przytułach z obecnym wój- pana Załewskiego (PiS). (ann) 

W Łomży będzie tylko 6 nowych radnych 
Mało świeżej krwi! 

W wyborach do Rady Miej­
skiej Łomży zdecydowanie wy­
grało PiS, wprowadzając aż 11 
radnych. Lokalny komitet Razem 
dla Łomży zdobył 5 mandatów, 
PO 4, lokalna Łomża Nasze Mia­
sto 3. Cztery komitety wyborcze: 
SLD Lewica Razem, Nowa Prawi­
ca janusza Korwin Mikke, Łom­
żyńska Wspólnota S,amorządowa 
i PSL nie pokonały pięcioprocen­
towego progu wyborczego i nie 
zdobyły żadnych mandatów. 

Radni PiSo Anna God.lewska, El­
żbieta Rabczyńska, Marianna Jósko­
wiak, janusz Mieczkowski, Bogu­
miła Olbryś, Wiesław Grzymała, 
Mariusz Chrzanowski, Bernadeta 
Krynicka, Jan Olszewski, Wanda 
Mętyńska, Łukasz Kacprowski. 

Radni KWW Razem Dla Łom­
ży: Tadeusz Zaremba, Ireneusz 
Cieślik, Zbigniew Prosiński, 

Witold Chludziński, Alicja Ko­
nopka. 

Radni PO: Stanisław Oszkinis, 
Dariusz Domasiewicz, Edyta Śle­
dziewska, Maciej Borysewicz. 

Radni KWW Łomża Nasze 
Miasto: Andrzej ' Modzelewski, 
Hanka Gałązka , Andrzej Woit­
kowski. 

Wśród radnych PiS jest czwo­
ro, którzy nie byli radnymi; wśród 
radnych Razem dla Łomży wszy­
scy byli radnym; z radnych PO 
dwóch to debiutanci; Łomżę 
Nasze Miasto reprezentuje tro­
je radnych poprzedniej kadencji. 
W sumie 15 radnych było w radzie 
w mijającej kadencji, dwóch było 
radnymi w kadencji 2006 - 2010. 
Nowe twarze to Anna Go.d.Iewska, 
Marianna Jóskowiak, Jan Olszew­
ski, Łukasz Kacprowski, Stanisław 
Oszkinis, Dariusz Domasiewicz. 

,rObrońca 

życia" 

w Łomży 
Ginekolog położnik, były dy­

rektor Szpitala św. Rodziny w War­
szawie, kontrowersyjny symbol bez­
kompromisowej walki o prawo do 
życia dzieci nienarodzonych ptof. 
Bogdan Chazan gościł w sobotę 
(15 listopada) w Łomży na organi­
zowanym przez Kurię Diecezjalną 
sympozjum "Rodzina drogą Koś­
cioła". Wygłosił wykład pt. "Prawo 
do życia bez kompromisu". 

Pani od biznesu 
Nauczycielka z Łomży Zofia 

Rusiłowicz-Kleczyńska otrzyma­
ła tytuł najlepszego nauczyciela 
przedsiębiorczości w wojewódz­
twie podlaskim w kategorii szkół 
gimnazjalnych, przyznawany przez 
Narodowy Bank Polski za realiza­
cję jego projektów edukacyjnych. 
Jest opiekunką Szkolnego Koła 
Przedsiębiorczości w Publicznym 
Gimnazjum nr 2. 

Ulgi na dowód 
Pasażerowie komunikacji miej'­

skiej w Łomży skarżą się, że rewi­
zorzy nie honorują zaświadczeń 
o zameldowaniu tymczasowym 
w mieście i tym, którzy jeżdżą za 
darmo powołując się na ulgę dla 
seniorów, wlepiają mandaty. Dy­
rektor MPK Janusz Nowakowski 
przyznał, że słusznie wlepiają, po­
nieważ podstawą sprawdzenia, czy 
ulga przysługuje, czy też nie, jest 
dowód osobisty pasażera z wpisa­
nym miejscem zamieszkania, a nie 
zaświadczenie o czasowym mel­
dunku. jak stwierdził, po uchwale­
niu ulg przez Radę Miejską w lutym, 
pasażerowie spoza Łomży nagle 
iaczęli pokazywać zaświadczenia 
o czasowym meldunku, żeby za 
darmo jeździć w mieście . . 

Nowa linia 
z Łomży do Zbójnej bez prze­

siadki można dojechać od ponie­
działku (17 listopada) autobusem 
Miejskiego Przedsiębiorstwa Ko­
munikaciinego. Nowa linia nosi 
numer 19 i jest przed!użen iem do 
Zbójnej linii nr 9 Łomża - Nowo­
gród. Na razie będą kursować na 
niej dwa autobusy, rano i po połu­
dniu, w porze dojazdu i powrotu 
młodzieży ze szkół. 
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Zegarek burmistrza Jarosława Siekierki 

Zegarek kupiłem za 70·dola­
rów w Egipcie w czasie pry­

watnej wycieczki. Z doniesienia 
dQ prokuratury dowiedziałem 
s ię, że jest rzekomo wart 13 000 
dolarów. Zegarka nie wykazałem 
w ośw i adczeniu majątkowym", 

mówi burmistrz Wysokiego Ma­
zowieckiego Jarosław Siekierko 
i pokazuje "wartościowy" zegarek. 

Siekierko piaty raz wygrał 
wybory na stanowisko burmi­
strza. Wygrał w pierwszej tu­
rze z ogromną przewagą. Zagło­
sowało na niego ponad 59 proc.; 
a na jego kontrkandydatów: Sta­
nisława Grabowskiego ponad 29 
proc., Leszka Białego około la 
proc. i Zbigniewa Witasa niecałe 
2,5 proc. 

"ObyWatelskie" doniesienie do 
prokuratury, dotyczące zegarka 
nie jest jedyne. Są też inne. 

"Ostatnio byłem przesłuchiwa ­

ny siedem godzin. Pytania i wy­
jaśnien i a odnosiły się nie tylko 

do zegarka, zmierzały w kierun­
kU, czy biorę łapówki. Dotyczyły 
także przetargu na budowę base­
nu w 2006 r. i innych przetargów. 
To wszystko dzieje się na zasadzie: 
łapmy królika, a może coś się od­
kryje", opowiad; burmistrz Sie­
kierko. 

Wie, kto pisze na niego dono­
sy do prokuratury. Wymienia na­
zwisko, to jeden z mieszkańców 
miasta, który uchyla się od płace­
nia podatków. 

"Policja zambrowska prowadzi 
postępowanie wyjaśniające pod 
nadzorem Prokuratury Okręgo­
wej w Olsztynie w sprawie pełnie­
nia funkcji burmistrza Wysokie­
go Mazowieckiego. To wszystko, 
co mogę powiedzieć w tej spra­
wie': poinformował oficer praso­
wy KPP w Zambrowie Kamil Ko­
walczyk. 

Prokuratura Rejonowa w Wy­
sokiem Mazowieckiem wyłączyła 
się ze sprawy. 

Urwis w Koperniku 

z 

Spichlerz z zagrody Henryka Szmigla z Bienduszki (gm. Zbój na). 
Fot. Artur Gaweł 

Piękno z drelNna 
lN Bienduszce 

45 zabytków drewnianej archi­
tektury z 22 gmin zgłoszonych 
zosta ło do X Konkursu na N"aj­
lepiej Zachowany Zabytek Wiej­
skiego Budownictwa Drewniane­
go w Województwie Podlaskim, 
zorganizowanego przez Muzeum 
Rolnictwa im. ks. Krzysztofa Klu­
ka w Ciechanowcu. Jury pod prze­
wodnictwem etnografa Antoniego 
Mosiewicza nagrodziło I nagrodą 
dom ze wsi Kaniuki (gm. Zab­
łudów) i wyróżniło 11 obiektów, 
wśród nich oficynę dworską Róży 
Grocholskiej ze wsi Pobikry (gmi-

na Ciechanowiec) i zagrodę Hen­
ryka Szmigla z Bienduszki (gm. 
Zbójna). 

Na zagrodę z Bienduszki skła­
dają się dom , stodoła, drewut ­
nia i dwa budynki inwentarskie 
z 1938 roku. Poza domem, inne 
budynki nie przechodziły więk­
szych remontów z wyjątkiem 
zmiany pokrycia dachu. Drewut­
nia wcześniej pełniła rolę spichle­
rza. W domu zmieniono szalunek 
ścian i dobudowano taras. Wnę­
trze ma współczesne wyposaże­
nie z wyjątkiem pieca kuchennego. 

Więzienie za śmierć na drodze 
4 lata pozbawienia wolności 

oraz dożywotni zakaz prowadze­
nia pojazdów orzekł Sąd Okręgo­
wy w Łomży dla kierowcy, który 

17 sierpnia 2013 roku spowodował 
śmiertelny wypadek w Zambrowie, 
w którym zginęła. kobieta (lat 23) 
z tego miasta. Kierowca był pod 
wpływem narkotyków, przekro­
czył dozwoloną prędkość o 40 km! 
godz., wyprzedzał w niedozwolo­
nym miejscu (podwójna linia cią­
gła), auto nie posiadało aktualnych 
badań technicznych . Samocho­
dem podróżowały 3 osoby. Sąd Re­
jonowy w Zambrowie w maju ska­
zał kierowcę na 4 lat pozbawienia 
wolności oraz orzekł zakaz prowa­
dzenia pojazdów przez la lat. Ape­
lację wniósł Prokurator Rejonowy 
w Zambrowie, który domagał się 
kary 5 lat pozbawienia wolności 
i dożywotniego zakazu prowadze­
nia pojazdów. 

Gimnazjaliści drugich i trzecich kłas z Zespołu Szkół w Jabłonce Kościelnej (gm. Wysokie Mazowieckie) 
11 listopada byli na wycieczce w Centrum Nauki Kopernik w Warszawie. "Była to jedna z wielu wycieczek 
w ramach projektu >Urwis - Umiem, rozumiem, wiem .i stosuję<", mówi koordynator Agnieszka Idźkowska. 

Na zajęcia z projektu "Urwis" uczniowie w Jabłonce Kościelnej mają aż 460 000 zł! Dlatego za nic nie płacą . 
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Zielony powiat 
PSL zdeCydowanie wygrało wy­

bory do Rady Powiatu grajewskie­
go. Na 17 mandatów, aż 11 zdobyli 
kandydaci ludowców. Są to Antoni 
Cybula, Zygmunt Kruszyński, Wal­
demar Wieczorek, Jan ' Zawadzki, 
Ewelina Ajdyn, ' Stanisław Kossa­
kowski, Alicja Rutkowska, Jarosław 
Augustowski, Krystyna Jankow­
ska, Leszek Czyżewski i Radosław 
Trzciński. W porównaniu z wyni­
kiem sprzed 4 lat, rządzące nieprze­
rwanie od 2002 roku ugrupowanie 
starosty Jarosława Augustowskiego 
zwiększyło stali posiadania w Ra­
dzie i może rządzić samodzielnie. 

Z Komitetu Wyborczego PiS 
mandaty zdobyli Waldemar Rem­
feld, Sławomir Ginel oraz Krzysz­
tof Milewski. 

Dwa mandaty przypadły kandy­
datom lokalnego komitetu Współ­
praca dla Grajewa Dariuszowi Lata­
rowskiemu (walczy w II turze o fotel 
burmistrza Grajewa) oraz burmi­
strzowi Grajewa w latach 2002 -
2010 Krzysztofowi Waszkiewiczowi. 

Jeden mandat zdobył KW PO, 
uzyskał go TomaSz Dudziński. (ann) 

WybOry samorządowe 2014 
W pierwszym podejściu 
Rozstrzygające okazały się 

wybory wójtów' i burmistrzów 
w pierwszej turze w większo­
ści gmin powiatu grajewskiego. 
W Szczuczynie wygrał aktualny 
burmistrz Artur Kuczyński (lo­
kalny komitet, 81 proc. głosów). 
Kontrkandydat, były burmistrz 
Waldemar Szczesny (PiS), d.oznał 
druzgocącej porażki (19 proc. 
poparcia). W gminie Radziłów 
z dwóch kandydatów z lokalnych 
komitetów wyborczych, z obec­
nym wójtem Robertem Ziem ­
kiewiczem wygrał kandydat ko­
mitetu Gmina Radziłów 2014 
Krzys.ztof Milewski (59,97 proc. 
głosów). W gminie wiejskiej Gra­
jewo kolejną kadencję wójtem bę­
dzie Stanisław Szleter (PSL), który 
wygrał w pierwszej turze z popar­
ciem 59,75 proc., pokonując mło; 
dego rywala z PiS Grzegorza Gór­
skiego (lat 29). Klasą dla siebie jest 
wójt Wąsosza Czesław Ołdakow­
ski (PSL), który nieprzerwanie jest 
wybierany na wójta od 1990 roku. 
W wyborach 16 listopada był jedy-

nym kandydatem. Uzyskał 87, 83 
proc. poparcia. Przeciwnych jego 
wyborowi było tylko 12,17 proc. 
wyborców. Gratulujemy i chyli­
myczoła! 

Dogrywki _ -;. 
6 kandydatów wakzyło 

w pierwszej turze o mąnąat bur­
mistrza Grajewa. OdIiadli kafl­
dydaci partyjni, na pla'cu bo­
ju zostali kandydaci komitetów 
lokalnych aktualny burmistrz 
Adam Kiełczewski (Lepsze Gra­
jewo) i Dariusz Latarowski, dy­
rektor Zespołu Szkół Miejskich 
nr l (Współpraca dla Grajewa). 
Pierwszy uzyskał przewagę oko­
ło 450 głosów nad drugim. Dru­
ga tura 30 listopada odbędzie się 
także w gminie Rajgród. Z pięciu 
kandydatów, o fotel burmistrza 
walczyć będzie dwoje preten­
dentów pracownica doradztwa 
rolniczego Hanna Kulesza (PSL) 
i były komendant policji w Gra­
jewie Ireneusz G liniecki (włas­
ny komitet) . 

Za tydzień wyniki wyborów na 
radnych gminnych. (ann) 

Działki 

pod bloki 
Dwa kolejne blo­

ki mieszkalne będzie 
budował deweloper z Ełku w Gra­
jewie na działkach przy ul. Wojska 
Polskiego (rejon siedziby PSP), 
kupionych za 1,5 mln zł od miasta. 

Grajewska kultura 
Na XXVI Przegląd Dorobku 

Kulturalnego "Grajewo 2014" za­
prasza Miejski Dom Kultury w Gra­
jewie do sali widowiskowej przy ul. 
Wojska Polskiego 20 w sobotę i nie­
dzielę (22 - 23 listopada) od godz. 
10.00 (w sobotę przegląd teatralny, 
w niedzielę muzyczny i taneczny) . 

Włamanie do 
... grobu 

Nocą na cmentarzu w Wąso­
szu złodziej wyłamał zamknięcie 
w grobowcu, dostał się do krypty 
i próbował usunąć z trumny obudo­
wę. Szuka go policja. Za ograbianie 
zwłok ludzkich, grobu lub innego 
miejsca spoczynku zmarłego grozi 
od 6 miesięcy do lat 8 pozbawienia 
wolności. 

- POWIAT KOLNEŃSKI --------------------------------------------

wiatu Kolno, 6 należy do radnych 
PSL. Są to: Agata Kozioł, Piotr 
Dąbkowski? Andrzej Mieczkow­
ski, Stanisław Wiszowaty (walczy 
także o stanowisko wójta gminy 
Grabowo), Barbara Truszkowska 
i Zdzisław Połoński . 

Do Rady Powiatu weszło pię­
ciu radnych PiS: Adam Sekściński, 
Zdzisław Szymański, Ryszard Pi­
wowarski, Andrzej Piętka (w dru­
giej turze wyborów będzie walczył 
o stanowisko wójta gminy Grabo­
wo) i Jan Lutrzykowski. 

Trzech radnych będzie repr~­
zentować dwa komitety lokalne: 
Porozumienie Samorządowe Po­
wiatu Kolno: Michał Kulczewski, 
Agnieszka Rutkowska i Stefan 
Ksepka oraz Zgoda i Przyszłość: 
Monika Szymańska, Wiesław Dą­
browski i Robert Nadara. 

Wybory 2014 
W pierwszym podejściu 
Wybory w pierwszej turze roz­

strzygające są dla dotychczasowe­
go burmistrza Kolna Andrzej Du­
dy (PiS, 3 390 głosów, co stanowi 
86 proc.). Miał jednego kontr­
kandydata Sławomira Moleszta­
ka (Kolniacy, 14 proc. głosów). 

W gminie Turośl wygrał do­
tychczasowy wójt Piotr Niedbała 
(Jedność w Turośli, 1 469 głosów), 
pokonując Jerzego Lewandowskie­
go (Tradycja i Postęp, 32lgłosów) 
i Marcina Stroniawskiego (Towa­
rzystwo Przyjaciół Kurpi, 280 gło­
sów). W gminie Mały Płock aktual­
nywójtJózefDymerski (Niezależny 
Gminy Mały Płock, l 238 głosów) 
wygrał ze Sławomirem Gromadz­
kim (Kolniacy, 684 głosy). 

W gminie Kolno Józef Wiś­
niewski (Zgoda i Przyszłość, 2352 
głosy) zwyciężył z aktualnym wój­
tem Tadeuszem Klamą -(Nasza 
Gm ina Kolno l 182 głosy) oraz 
Rolandem Dlugozimą (PSL) i Mie­
czysławem Zajkiem (Kolniacy). 

Dogrywki 
Czterech kandydatów ubiegało 

się o stanowisko burmistrza Sta-
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Andrzej Duda 

wisk. Dotychczasowy burmistrz 
Marek Waszkiewicz (Mała Oj­
czyzna, l 093 głosy) w drugiej tu­
rze zmierzy się z Krzysztofem Ra­
falowskim (PSL, 933) . Pozostali 
kandydaci to Tomasz Chojnowski 
(Dobro Wspólne Gminy Stawi ski, 
812 głosów) i Lech Zawrotny (ko­
mitet własny, 100 głosów). 

W gminie Grabowo o fotel wójta 
ubiegało się pięciu kandydatów. Po 
wyborach 16 listopada odpadli: ak­
tualny wójt JózefWiswwaty (własny 
komitet, 208 głosów) , Marian Nie­
słuchowski (Gmina Grabowo, 268 
głosów) i Wojci~ch Makarewicz 
(Lepsza Przyszłość, 311 głosów). 
W drugiej turze zmierzą się Andrzej 
Piętka (PiS, 475 głosów) i Stanisław 
Wiszowaty (PSL, 440 głosów) . 

Odnale­
ziony 

JózefSzczech Oat 51) 
ze wsi Kamińskie (gm. Grabowo), który 
był poszukiwany, został odnaleziony 
u krewnych w gminie Grajewo, poin­
formowała kolneńska policja. 

Asfaltowa w 
Wincencie 

W Wincencie zakończony został 
remont dwóch odcinków dróg. 580 
m zostało pokryte nowym asfaltem. 

Młody radny 
Uczeń drugiej klasy I LO 

w Kolnie Wojciech Szymanowski 
został radnym Młodzieżowego Sej­
miku Województwa Podlaskiego, 
utworzonego z inicjatywy byłego 
przewodniczącego Sejmiku Wo­
jewództwa Podlaskiego Bogdana 
Dyjuka i radnego Karola Pileckiego. 

Tenisowa Gimnazjada 
Drużyny dziewcząt z gminy 

Kolno i chłopców z gminy Turośl 
zwyciężyły w Powiatowej Gimna­
zjadiie w Drużynowym Tenisie 
Stołowym, zorganizowanej przez 
UKS Zabiele. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Podpalacz 
w Bronowie? 

Czy trzy pożary, które wybuchły 
w środę (12 listopada) w Bronowie 
(gm. Wizna) przy jednej ulicy, są 
dziełem podpalacza? Nie mają co . 
do tego wątpliwości mieszkańcy 
Bronowa. Policja na razie tego nie 
potwierdza. Około godz. 17.00 za­
paliła się drewniana stodoła kry­
ta eternitem. Budynku nie uda­
ło się uratować, cały spłonął. Pięć 

godzin później w plomieniach sta­
nął opuszczony drewniany dom, 
a chwilę później sterta około 200 
bel słomy. W sumie szkody osza­
cowano na około 70 000 zł. 

W akcjach ratowniczych bra­
fi udział strażacy z Łomży, Wizny, 
Bronowa i Bożejewa. Oba budyn­
ki były opuszczone, od pożarów 
nikt nie ucierpiał. 

Marianna Sleszyńska z Kolna z rodziną w swoje setne urodziny 

To przypomina działanie szajki 
podpalaczy z gminy Nowogród, na 
czele których stal miejscowy kie­
rowca bojowego wozu strażackie­
go, którzy podpalali położone na 
uboczu obiekty, by następnie je ga­
sić. Za podpalenie grozi nawet do 
10 lat pozbawienia wolności . (ann) 

Pożegnalny budżet 
295 mln zł dochodów, 308 mln 

zł wydatków, w tym 73 mln zł na in­
westycje, taki projekt budżetu Łom­
ży na przyszły rok z deficytem 13 
mln zł zostal opublikowany w'Biu­
letynie Informacji Publiczne) dwa 
tygodnie przed końcem kaden­
cji prezydenta Mieczysława Czer­
niawskiego. Największą nową inwe- · 
stycją będzie czwarty etap proje~ 

"Usprawnienia drogowych połączeń -
regionalnych w granicach Łomży': 

W jego ramach przewidziana jest 
budowa i rozbudowa ulicy Zawadz­
kiej na odcinku ok. 1,6 km oraz uli­
cy Wiosennej długości około kilo­
metra z infrastrukturą techniczną . 

Będzie kosztowala ok. 25 mln zł, 

z czego 90 proc. ma stanoWić do­
finansowanie unijne. W projekcie 
przyszłorocznego budżetu znalazły 

się również ważne dla mieszkań­
ców budowy ulic: Kamiennej, Szafi­
rowej, Turkusowej, Rubinowej i bu­
dowa sięgacza ulicy Nowogrodzkiej. 
Ponadto zaplanowano przebudowę 
ulic: Kopernika, Kaktusowej i Krzy­
we Koło (II etap), a także budowę 
drugiej jezdni Szosy Zambrowskiej 
i sygnalizacji świetlnej na skrzyżo­

waniu z ul. Ks. Anny.(ann) 

100 lat! 
Pragnę wejść wysoko 
by krzyczeć na cały świat : 

"Czwartego listopada 
Moja Kochana Mama 
Skończyła 100 lat': 
Tym rodzinkę swą zebrała : 

z południa i z północy, 

z Gdańska i z Gdyni 
z Katowic, z Krakowa, 
z Gliwic i z Ełku, 

myślami z Chorzowa, 
z Rawałowic spod Krakowa, 
z Łomży i z Kolna. 
Niech miłość i pokój, 
w sercach naszych-gości, 
niech nigdy nie braknie, 
ludzkiej życzliwości . 

, Mamie - córka 
Irena Rzepińska z Łomży 

Poseł PiS nie 
dotrzymuje słowa 

W Białymstoku byłem inicja­
torem kampanii w celu obniżenia 
opłat za odbiór odpadów komu­
nalnych. Białostockie władze nie­
słusznie zawyżyły stawki za wy­
wóz śmieci i przyjęły niekorzystną 
dla mieszkańców gminy Białystok 
uchwałę w tej sprawie. Niezado­
wolenie mieszkańców wzbudzi­
ła nie tylko drastyczna podwyż­

ka cen, ale i fakt, że takie opłaty 
w okolicznych gminach są znacz­
nie niższe. 

Skarga do Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego w Bia­
łymstoku na uchwały śmieciowe 
poprzedzona wezwaniem Rady 
Miasta do usunięcia naruszenia 
prawa z dnia 12 sierpnia 2013r., 
pod którym podpisało się kilka ty-
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sięcy osób oraz NSZZ Solidarność, 

OPZZ, Forum Związków Zawo­
dowych oraz wszczęcie przez Pre­
zesa Urzędu Ochrony Konkuren­
cji i Konsumentów postępowania 
wyjaśniającego sprawiło, że staw­
ki opłat za śmieci w Białymstoku 
zostały zmienione. 

Jak więc widać dobrze nagłoś­
niona i umiejętnie zorganizowana 
akcja przyniosła efekty. 

W tej sprawie zwróc~łem się 

również do posła PiS Krzysztofa 
Jurgiela o interwencję w związku 
z przedłużającą się bezczynnością 
Prezesa Urzędu Ochrony Konku­
rencji i Konsumentów. Wtedy Pan 
Poseł zaproponował mi startowa­
nie w najbliższych wyborach sa­
morządowych na radnego do Rady 
Miasta Białegostoku z listy Komite­
tu Wyborczego Prawo i Sprawied­
liwość. Propozycje kandydowania 
z listy wyborczej PiS przyjąłem, 

a Pan Poseł zanotował moje dane 
kontaktowe w swoim kalendarzu. 
Na miesiąc przed terminem reje­
stracji list wyborczych zostałem 
telefonicznie poproszony o przyj­
ście do biura poselskiego posła 
Krzysztofa Jurgiela w celu wypeł­

nienia niezbędnych dokumentów. 
Po dopełnieniu tych formalności 
byłem pewny, że znalazłem się na 
liście wyborczej PiS, gdyż propo­
zycje kandydowania zaproponował 
przewodniczący Prawa i Sprawied­
liwości na województwo podlaskie 
Krzysztof Jurgiel, <;zyli najważniej­
sza osoba w regionie. 

Na tydzień przed rejestracją list 
wyborczych udałem się do biura 
PiS w Białymstoku w celu uzyska­
nia informacji o moim miejscu na 
liście wyborczej . W siedzibie partii 

dowiedziałem się ze zostałem wy­
pchnięty z listy wyborczej PiSo Na 
pytanie dlaczego, poseł Krzysztof 
Jurgiel, choć sam mi proponował 
oświadczył, "jak mnie nie ma to 
znaczy, że nie ma" i poinformował, 

że nie ma czasu ze mną rozmawiać, 

gdyż jest teraz zajęty. 

Co ciekawe na liście wybor­
czej Komitetu Wyborczego Pra­
wo i Sprawiedliwość do Rady 
Miasta Białegostoku i Sejmiku 
Województwa Podlaskiego znaleź­
li się byli radni z Platformy Oby­
watelskiej , którzy w marcu tego 
roku przeszli do PiSo Ponadto na 
listach wyborczych PiS znalazły 
się osoby związane ze spółdziel ­

niami mieszkaniowymi. 
Nie było by w tym nic złego, 

gdyby nie negatywny stosunek 
Prawa i Sprawiedliwości do dzia­
łaczy Platformy Obywatelskiej 
i prezesów spółdzielni mieszka­
niowej . Nadto należy zauważyć 
na nieetyczne umieszczanie człon ­

ków rodzin na listach wyborczych. 
Przykładem było kandydowanie 
Justyny Zalek do Sejmiku Woje­
wództwa Podlaskiego, która jest 
żoną posła zjednoczonej prawicy 
Jacka Zalka. Czyżby na tym mia­
ła polegać polityka pro rodzinna ? 

Reasumując stwierdzić należy, 

że poseł Krzysztof Jurgiel ukła ­

dał listę wyborczą do samorządu 
terytorialnego zgodnie z zasadą: 
ważne, że kandydat jest ~erny, lo­
jalny, a nie liczy się to, że marny. 
Lista została ułożona irracjonalnie 
i z góry. Widać, że w Prawie i Spra­
wiedliwości decydują układy, kto 
i na jakim miejscu. 

Krzysztof Krasowski 
Białystok 
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- POWIAT WYSOKOMAZOWIECKI ----------_____________________________ _ 

Dzieci 
dzieciom 

Zbierali dla swoich kolegów 
z Polskiej Szkoły w Niemenczynie 
(Litwa, rejon wileński) przybory· 
szkolne uczniowie z Wysokiego 
Mazowieckiego ze Szkoły Pod­
stawowej nr l , Gimnazjum, Li­
ceum Ogólnokształcącego, Cen­
trum Kształcenia Zawodowego 
oraz przedszkolaki z Przedszkola 
Miejskiego nr 2. 

"Zebrali bardzo dużo zeszytów, 
kredek, pisaków, farb, piórni ­
ków i innych przyborów. Wszyst­
ko jeszcze w listopadzie zosta­
nie zawiezione do Niemenczyna", 
zapewnia przewodnicząca Sto­
warzyszenia Bliżej Ciebie Ali­
cja Zdziarska. 

20 uczniów z Wysokiego Ma­
zowieckiego i 20 z Niemenczyna 
we wrześniu wypoczywali i uczy­
li się razem na "zielonej szkole" 
w Alpach w Austrii. 

• 
- POWIAT ZAMBROWSKI ----

"Koniczynka" 
najmocniejsza ! 

Radę Powiatu Zambrowskiego 
tworzy 17 radnych trzech komi­
tetów: 8 z PSL - Sławomir Baran, 
Krzysztof Czajkowski, Józef Dą­
browski, Kazimierz Dmochowski, 
Krzysztof Grodzki, Wiesław Kazi­
mierczak, Edward Lipiński i Robert 
Rosiak; 4 z PiS - Wacław Krajew­
ski, Andrzej Mioduszewski, Marek 
Niewiński i Stanisław Rykaczewski 
oraz 5 radnych z komitetu Razem 

- Agnieszka Brulińska, Zbigniew 
Jach, Eugeniusz Kaczyński, Krzysz­
tof Rokicki i Ryszard Świderski. 

Wybory 2014 
W pierwszej turze 
Dotychczasowy burmistrz 

Zambrowa Kazimierz Dąbrowski 
(Razem, 50,86 proc. głosów) wy­
grał wybory w pierwszej turze, po­
konując Sławomira Barana (PSL, 
29,66 proc. głosów), Stanisława 
Rykaczewskiego (PiS, 12,24 proc. 
głosów) i Mieczysława Glińskie­
go (PO, 7,23 proc. głosów). Będzie 
rządził miastem piątą kadencję · 

W pierwszym podejściu 

Jedna zmiana burmistrza i jedna wójta! 
W powiecie wysokomazowieckim 

nie będzie drugiej tury wyborów. 
Obecny burmistrz Wysokiego 

Mazowieckiego Jarosław Siekierko 
(Jedność i Samorządność) w pierw­
szej turze pokonał trzech kontrkan­
dydatów: Stanisława Grabowskiego 
(Stowarzyszenie Wspierania Demo­
kracji Lokalnej Adsurn), Leszka Bia­
łego (komitet własny) , Zbigniewa Wi­
tasa (Twoje Wysokie Mazowieckie) 
i będzie burmistrzem piątą kadencję. 

Burmistrz Czyżewa Anna Bogu­
cka (Dla Wspólnego Dobra Gminy 
Czyżew) pokonała Aleksandra Gro­
sickiego (Zdrowy Rozsądek Czyżew). 

Burmistrz Ciechanowca Mirosław 
Reczko (Praworządna Przyszłość) 
wygrał z Marcinem Kamińskim 
(Przyszłość Gminy Ciechanowiec). 

Nowym burmistrzem Szepieto­
wa jest Robert Lucjan Wyszyński 
(Zaufaj Zmianom), który wygrał 
z Ryszardem Grodzkim (Porozu­
mienie i Rozwój) . Poprzedni bur­
mistrz Stanisław Roch Wyszyński 
nie startował, odszedł na emeryturę. 

W gminie Kobylin Borzymy ak­
tualny wójt Wojciech Mojkowski, 

(PiS) wygrał z dwoma kontrkan­
dydatami, Zbigniewem Bagińskim 
(Nasza Gmina Kobylin Borzymy) 
i Ryszardem Pogorzelskim (Popie­
rajmy Rozwój). 

W Kuleszach Kościelnych o stano­
wisko wójta ubiegało się trzech kan­
dydatów. Pozostał obecny wójt Józef 
Grochowski (Jedność w Gminie. 

W gminie Sokoły wójt Józef Za­
jkowski (Rozwój Sokół) zwyciężył 
z Janem Perkowskim (Samoobrona). 

Kontrkandydatem obecnego 
wójta gminy Nowe Piekuty Marka 
Kaczyńskiego (Nasza Gmina No­
we Piekuty) był Tadeusz Kruszew­
ski (Gmina Nowych Szans). Był bez 
szans z Kaczyńskim. 

Jedynym kandydatem gminy 
Wysokie Mazowieckie był obecny 
wójt Krzysztof Krajewski (komitet 
własny), więc będzie wójtem nadal. 

Nowym wójtem gminy Kluko­
wo został Piotr Uszyński (Razem 
dla Gminy Klukowo ), który wygrał 
z dotychczasowym wójtem Grze­
gorzem Sylwestrzukiem (Dla Do­
bra Wspólnego Gminy Klukowo) 
i Piotrem Kordulskim . 

Najlepsi ministranci w archidiecezji 

Ministranci z parafii Jana Chrzciciela z Wysokiego Mazowieckiego: Ka­
mil Grabiński, Marcin Miłkowski, Patryk Podbielski i Michał Wróblewski 
zwyciężyli w czwartej edycji Archidiecezjalnego Konkursu Liturgicznej 
Służby Ołtarza. W konkursie uczestniczyło około 2 000 ministrantów ze 
130 parafii z diecezji łomżyńskiej , białostockiej i drohiczyńskiej. 

z wójtem czterech kadencji gmi­
ny Zambrów Kazimierzem Dmo­
chowskim (PSL) wygrał Jarosław 
Kos (komitet własny, 51,08 proc. 
głosów). 

Dogrywka 
O stanowisko wójta gminy Szu­

mowo ubiegało się pięciu kandy­
datów. W drugiej turze spotkają 
się dotychczasowy wójt Zdzisław 
Lutostański (Praworządność , 
27,66 proc. głosów) i Jarosław Cu­
kierman (Aktywni Razem, 36,70 
proc. głosów). 

Druga tura będzie także 
w gminie Kołaki Kościelne, gdzie 
o stanowisko wójta ubiegało się aż 
sześciu kandydatów. Zmierzą się 
Sylwester Jaworowski (Polska Ra­
zem Jarosława Gowina, 19,51 proc. 
głosów) z Krzysztofem Wasi ulew­
skim (PSL, 36,44 proc. głosów). 

W gminie Rutki o stanowisko 
wójta ubiegało się czterech kandy­
datów. W drugiej turze z dotychcza­
sowym wójtem Tadeuszem Zelero­
wiczem (Samorząd 2014 - 2018) 
zmierzy się Teresa Grodzka (PiS). 
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12 lamp hybrydo­
wych (to rozwiązanie 
obniża koszty) zostało zamonto­
wanych w gminie Wysokie Ma­
zowieckie. 

Wywieś flagę 
Mieszkańcy wsi Szymbory: 

-Jakubowięta powiesili w tym roku 
11 listopada flagi na 7 domach (z 8 
zamieszkałych). To efekt akcji ,Wy­
wieś flagę'; zorganizowanej przez 
uczniów Zespołu Szkół w Jabtoni 
Kościelnej_ (gm. Nowe Piekuty). 

"Człowiek w te­
atrze" 

Na Regionalne Spotkania Te­
atralne "Człowiek w teatrze życia 
codziennego" zaprasza GOK w Czy­
żewie w piątek, 21 listopada (godz. 
9.00). Wystąpi 12 grup teatralnych. 

Rodzinna biesiada 
Na VII Powiatową Biesiadę 

Rodzin Muzykujących zaprasza 
w niedzielę, 23 listopada (godz. 
14.00) w GOK w 

"Szan.sa" 
dla dzieci 

4 220 złotych na 
pomoc dla chorych dzieci: Zuzi. 
(10 miesięcy, chora na raka) oraz 
bliźniąt Kacpra i Dawida (5 lat, nie­
pełnosprawność psychoruchowa) 
zebrali na aukcji szopek bożonaro­
dzeniowych wolontariusze "Szansy" 
i Bursy Szkolnej nr l w Zambrowie. 

Rodzą się 

mężczyźni 
97 chłopców i 69 dziewczynek 

urodziło się w tym roku (do 13 
listopada) w Zambrowie, poinfor­
mował naczelnik Wydziału Spraw 
Obywatelskich UM Zbigniew Jach. 
Wcześniej, kilka lat z rzędu rodziło 
się więcej dziewczynek. Najczęściej 
nadawane imiona to: Aleksander 
i Jakub oraz Natalia i Maja. W tym 
roku zmarło już 164 ludzi (96 męż­
czyzn i 68 kobiet). Rozwiodły się 
44 małżeństwa, 4 zdecydowały 
o separacji, było 197 ślubów. 

Jestem Polakiem 
. III Przeglądu Pieśni Patriotycz­

nych "Jestem Polakiem'odbył się 
w GOK w Szumowie. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Budujący galerię Bem w Zambrowie znowu przegrali w sądzie 

Obowiązek 
"donosu" 

C
ieszę się z wyroku sądu. Pro­
ces trwał ponad dwa lata. 

W pierwszej instancji przegrałem, 
ale w drugiej instancji sąd w skła­
dzie trzech sędziów uznał, że mo­
je działania nie były konkurencją'; 
powiedział "Kontaktom" po wy­
roku Sądu Apelacyjnego w Bia- · 
łymstoku (13 listopada) radny 
powiatu zambrowskiego Euge­
nj usz Kaczyń;ki . 

Prawomocny wyrok oznacza, 
że Kaczyński nie musi prostować 
opublikowanych wcześniej infor­
macji o gąlerii Bem w Zambro­
wie, nie musi przepraszać inwe­
storki i płacić jej 10 tys. zł, na 
Narodowy Instytut Fryderyka 
Chopina- 15 tys. i kosztów sądo­

wych. "Obliczyłem , że gdybym 
przegrał, wszystko kosztowało­
by mnie około 80 tys. zł'; powie­
dział Kaczyński . 

Dwa lata temu radny Kaczyń­
ski, który jest także właści­

cielem hurtowni, sklepu i lokalu 

gastronomicznego, złożył donie­
sienie do prokuratury 9 niepra­
widłowościach przy budowie ga­
lerii Bem. Takie same informacje 
wysłał do kilku przyszłych najem­
ców. Twierdził, że działał w intere­
sie społecznym. Jego postępowa­
nie inwestorka galerii Bem uznala 
za działania konkurencyjne i po­
zwała go do sądu. Domagała się 
od Kaczyńskiego przeprosin za 
.naruszenie jej dobrego imienia, 
zasądzenia dla niej 50 tys. zł, 100 
,000 zł dla Narodowego Instytutu 
Fryderyka Chopina w Warszawie 
oraz zakazu rozpowszechniania 
nieprawdziwych, według niej, in­
formacji o galerii. W Sądzie Okrę­
gowym w Białymstoku radny Ka­
czyński przegrał. Miał przeprosić 

inwestorkę, zapłacić jej 10 tys .. zł 
i 15 tys. na Instytut Chopina . . 

"To nie była walka konkuren­
cyjna. Nieprawidłowości są fak­
tem, potwierdzonym w postępo­

waniu administracyjnym. Gdyby 

Anna Siekierko z Wysokiego Mazowieckiego wygrała 
w sądzie z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych! 

"Bezduszne polowanie" 

P
oważnie chora i po zabiegu 
chirurgicznym Anna Siekier­

ko, właścicielka hUftowni spo­
żywczej, przebywa na zwolnie­
niu lekarskim od 8 czerwca. Gdy 
jej sytuacja zdrowotna została na 
tyle opanowana, że mogła wró­
cić do domu i każdego dnia do­
jeżdżać na zabiegi radioterapii, 
opuściła klinikę w Białymstoku. 
Zdecydowała się na dojeżdżanie, 

aby zwolnić łóżko dla innej cho­
rej, bo w onkologicznym szpita­
lu w Białymstoku są długie kolej­
ki. W lipcu, przed wyjazdem do 
szpitala na kolejny zabieg radio ­
terapii poszła do swojej hurt~wni, 
aby zrobić zakupy do domu (na 
zwolnieniu lekarskim nie było 
wskazania, że chora musi leżeć). 
Za chwilę do hurtowni przyszły 
dwie panie. Powiedziały, że są 

"z kontroli ZUS", ale nie przed -

stawiły się nazwiskiem, nie oka­
zały legitymacji służbowych ani 
upoważnienia do przeprowadze­
nia kontroli . Jak mówiła "Kon­
taktom", pracownice ZUS nie 
pozwoliły jej nic wyjaśnić, tylko 
zapowiedziały, iż zostanie jej cof­
nięty zasiłek chorobowy (o spra­
wie pisaliśmy w "Kontaktach" nr 
34/2014). 

D ecyzja o cofnięciu zasiłku 
nadeszła w sierpniu. An­

na Siekierko poinformowała In­
spektorat ZUS o okolicznościach 
przebiegu kontroli, uniemożliwie­
niu jej złożenia wyjaśnień i odwo­
łała się do Sądu Pracy w Łomży 
od decyzji. 

"W czasie rozprawy byłam bar­
dzo zdenerwowana, ale pamiętam, 

iż Sąd zwrócił uwagę na wiele nie­
prawidłowości w dokumenta­
cji zusowskiej. W dokumentach 

www.kontakty-tygodnik.com.pl -----------

wszystko było w porządku, ga­
leria już dawno byłaby oddana", 
przekonuje jeszcze dzisiaj Ka­
czyński, który odwołał się od wy­
roku pierwszej instancji. 

Sąd Apelacyjny uznał, iż za­
wiadomienie prokuratury o nie­
prawidłowościach nie było dzia­
łaniem konkurencyjnym. Wyraził 
pogląd, iż radny miał wręcz obo­
wiązek powiadomić prokuraturę. 

"Sąd zwrócił mi jedynie uwagę, 

że jako radny mogłem używać in­
nego, to znaczy mniej dosadne­
go języka , a ja mówiłem i pisałem 
swoim prostym, chłopskim języ­
kiem", przyznal się Kaczyński. 

Wyrok Sądu Apelacyjnego jest 
prawomocny. Zapadł na trzy dni' 

przed wyborami samorządowy­

mi, w których o mandat radnego 
powiatowego ubiegał się Euge­
niusz Kaczyński, a inwestorka ga­
lerii Wanda Polakowska o man­
dat radnej miejskiej. Według 
(nieoficjalnych we wtorek) wy­
ników Kaczyński wygrał. Pola­
kowska przegrała. 

Od kilku lat galeria Bem 
w Zambrowie nie może zo­

stać otwarta z powodu niepra­
widłowości. Pisały o nich również 

"Kontakty'; za co przeciw redakcji 
oraz autorce tekstu budujący gale­
rię Bem Wanda i Jan Polakowscy 
wnieśli do sądów (cywilnego i kar­
nego) 5 spraw. Wszystkie skończy­
ły się wygraną "Kontaktów". 

Powrót do tellla tu 

brakowało dat. Sąd przywrócił mi 
cofnięty zasiłek chorobowy", po­
wiedziała Anna Siekierko. 

Anna Siekierko prowadzi hur­
townię od 16 lat i wtym czasie, do 
czerwca 2014 r., nie przebywała 
ani jednego dnia na zwolnieniu 
lekarskim. Zatrudnia na umo­
wę o pracę 10 pracowników. Ni­
gdy nie zalegała z opłatami po­
datków ani ZUS. Jest nadal chora, 

nadal przebywa na zwolnieniu le­
karskim. I z pewnością zachowa­
nia "pań z ZUS" i sądowe proce-· 
sy nie pomagają jej w powrocie 
do zdrowia. 

W yrok Sądu Pracy i Ubezpie­
czeń Społecznych w Łom­

ży jest nieprawomocny. ZUS wy_ 
stąpił o jego uzasadnienie, co 
oznacza, ie nosi się z zamiarem 
apelacji. (A.M.) 
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Gdy zobaczyła, 
że Tadeusz 
wchodzi do 

domu, poszła za 
nim. Iza czekała 

na ojca w łóżku 
prawie naga! 

p o maturze dostała pracę 
w wiejskiej szkole pod Łom­

żą. Były lata 70, w małych, wiej­
skich szkołach brakowało nauczy­
cieli. Miała uczyć dzieci i kształcić 
sfę na nauczycielkę. Zamieszkały 
z kqleżanką w pokoju z kuchnią 
na szkolnym poddaszu. Popołu­
dniami do koleżanki przyjeżdżał 
chłopak. Godzinami całowali się 
i pieścili na oczach zawstydzonej 
Teresy. Gdy zostawał na noc, Te­
resa słuchała w ciemnościach od­
głosów, dochodzących z ich lóżka. 

Starszy pięć lat Tadek był 
pierwszym we wsi kawalerem. Po­
znali się, gdy szła do szkoły na pie­
chotę z sąsiedniej wsi, do której 
dojeżdżał autobus z Łomży. Nad­
jechał na motorze, zatrzymał się 
i zapytał grzecznie, czy może ją 
podwieźć. Z duszą na ramieniu, 
wdrapała się na motor. Zawiózł ją 
pod szkołę, a potem zaczął flirto­
wać. Zaprosił na sobotnią zabawę, 

. po której Teresa ... zaszła w cią­
żę. Wstydziła się koleżanki, która 
od dawna żyła ze swoim chłopa­
kiem i potrafiła się zabezpieczyć 
przed ciążą. Zgroza ją ogarniała, 
gdy myślała, co powiedzą rodzi­
ce i ludzie w jej wsi. W końcu wy­
znała prawdę Tadkowi... 

Po wakacjach nie wróciła do 
szkoły. Została żoną Tadka. Za­
mieszkali z jego rodzicami, od 
których Tadek miał dostać gospo­
darkę. Urodził im się synek, a po­
tem jeszcze dwóc~. Gdy chłopcy 
zaczęli dorastać, teściowie wresz­
cie przepisali na nich majątek. 
Wkrótce potem umarli. Wtedy 
czwarty raz zaszła w ciążę. Miała 
37 lat, gdy urodziła łzę. Córeczka 
była młodsza 13 lat od najmłod­
szego brata. Rosła, rozpieszczana 
przez tatusia. Tylko jego uznawa­
ła. Tylko przy nim robiła siusiu do 
nocnika, jadła kaszkę, a w choro­
bie połykała gorzkie lekarstwa. 

Nie zasnęła, dopóki nie położył 
się przy niej. Gdy w nocy obudzi­
ła się i stwierdziła, że go nie ma, 
podnosiła wielki lament. W koń­
cu Teresa ustąpiła jej miejsca na 
ich małżeńskiej wersalce. 

Gdy Tadek wracał do domu 
z pola lub z obejścia, łza już cze­
kała na niego, rzucała mu się na 
szyję i domagała się, by ją wziął 
na ręce. "Moja przylepka! ", śmiał 
się, obejmował ją, tańczył z nią 
po kuchni , pieści! i całował. Gdy 
siadał do stołu , łza wdrapywa­
ła się na jego kolana i doma­
gała się karmienia . .:Tadeusz ze 
śmiechem jedną łyżkę zupy zja'­
dał sam, a drugą podawał "swo­
jej przylepce': .. 

I za zaczęła chodzić do szkoły, 
skończyła klasę pierwszą , po­

tem drugą ... i cały czas spała z ta­
tusiem. Teresa' przypadkiem pod­
słuchała w kościele przed mszą, 
jak siedząca przed nią w ławce 
sąsiadka mówi do drugiej: "Mój 
Kazik zaszedł po coś do Tadka 
i widział, jak mała siedzi mu na 
kolanach, całuje w usta i piszczy, 
żeby pocałował ją z języczkiem. 
Tadek nic sobie z tego .nie robił, 
tylko się śmiał". Pociemniało jej 
w oczach ... 

łza rosła i była coraz bardziej 
ponętna. Po Teresie miała kręco­
ne blond włosy, niebieskie oczy 
i gładką skórę. Teresa ukradkiem 
zaobserwowała, jak ręka męża 
pieści ciało dziecka zupełnie nie 
po ojcowsku. Poczuła to, co czu­
ła przed laty na widok koleżanki, 
migdalącej się ze swoim chłopa­
kiem w ich wspólnym pokoju. Jak 
wtedy, potrafiła zareagować tyl­
ko zawstydzeniem. Gdy widziała 
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córkę na kolanach męża, wycho­
dziła z domu i starała się nie wra­
cać jak naj dłużej ... 

W e wsi zaczęły się szepty 
o Tadeuszu i jego "przy­

lepce". Na widok Teresy milkły 
rozmowy, ludzie patrzyli na nią 
badawczo, ale nikt nic nie mówił ... 

Dwunastoletnia łza przycho­
dziła do pracującego w obejściu 
ojca, ocierała się o niego, właziła 
mu "na barana", całowała go, tar­
gała za uszy i domagał się, by się 
z nią "potarmosił". Tadeusz czę­
sto rzucał robotę i szedł za córką 
do domu. Teresa nigdy za nimi 
nie wchodziła. Coś przykuwało 
ją do ziemi, nie pozwalało ruszyć 
z miejsca. 

Kiedyś wróciła z Łomży i we­
szła do domu sądząc, że nikogo 
nie ma. Zobaczyła ich na wersalce. 
łza leżała na ojcu i domagała się, 
żeby ją "tarmosił". Tadek pocierał 
ręką uda córki. Wtedy coś w niej 
pękło. "Co ty robisz? Wstydu nie 
masz!", wrzasnęła. łza rzuciła się 
na nią i wypchnęła z pokoju ... 

Po tym jej wybuchu, Ta­
dek chodził zły, ale "tarmosze­
nie" ustało. Tak się przynajmniej 
Teresie zdawało. łza skończy­
ła podstawówkę, potem gimna­
zjum. Zaczęła uczyć się w zawo­
dówce w Łomży. Dwa dni miała 
naukę w szkole, a trzy dni prak­
tykę w zakładzie gastronomicz­
nym. Szefowa zakładu polubiła 
łzę. Obiecywała, że gdy skończy 
18 lat, zatrudni ją,.na stałe. 

W ostatnie swoje wakacje 
prawie osiemnasteletnia 

łza znów zaczęła uwodzić ojca na 
oczach matki . Poszła plotka po 
wsi, że Tadek ... ma dwie żony! 

Bliska załamania nerwowego Te­
resa zaczęła ich pilnować. Gdy za­
uważyła' jak Tadeusz po powrocie 
z łaki wchodzi do domu, poszła 

- za nim. łza czekała na ojca w łóż­
ku ... prawie naga! Teresa chwyciła 
kij od mopa i zaczęła okładać nim 
córkę i męża. Ale szybko znalazła 
się na podłodze, powalona pięś­
cią Tadeusza. "Won stąd!'; wrzas­
nął. Ledwie żywa ze strachu, pod­
niosła się i wyszła .. . 

J
akiś czas później zadzwoni­
ła do niej właścicielka zakładu, 

w którym łza uczyła się na ku­
charkę: "Co się dzieje z łzą? Dla­
czego nie przychodzi do pracy?", 
zapytała. Tresie zamarło serce. Ta­
deusz codziennie odwoził córkę 
samochodem do szkQły. Powie­
działa mu o telefonie. Gdy łza 
wróciła, zamknęli się w pokoju. 
Teresa usłyszała krzyki, a potem 
łza wybiegła z płaczem z domu. 
Nie wróciła na noc. 

Następnego dnia Teresa po­
jechała szukać łzy w Łomży. Od 
koleżanek córki z praktyki dowie­
działa się, że łza ukrywa się u ko­
goś, kto ma jej pomóc ... usunąć 
ciążę! Poszła pod podany adres, 
ale łzy już tam nie było. Zadzwo­
niła do domu po tygodniu: "Je­
stem we Wrocławiu. Nie szu­
kaj mnie". 

O d tamtej pory minęły trzy la­
ta. łza nie pojawiła się w ro­

dzinnej wsi. Teresa nie wie, co się 
z nią dzieje, bo Tadeusz, do które­
go córka czasem dzwoni, nie chce 
jej nic powiedzieć. Słyszy z plotek, 
że dziecko, poczęte z ojcem, łza ... 
sprzedała handlarzom żywym to­
warem! 

ZUZANNA KURPIOWSKA 
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Uciekła od siostrzeńców, 
by zginąć w .płomieniach 

Tyle zostało z domu Janiny Gałązki, który był całym światem prawie sześćdziesiąt lat jej życia 

Gdy elektrownia odcięła stryj- dzieci, nie mogli ciągle być z nią, by jej pomogła, gdyby na to po- niepłacenie rachunków. Nikt nie 
nie prąd, zaczęłam wydzwa- pilnować jej. Gdy ją odwieźli, co- zwoliła, uważa starszy mężczyzna. wiedział, że nie płaci i dlaczego 

niać do Zalewskich i Baczewskich dziennie do niej zaglądali, ostatni Ale ona nie· chciała pomocy. Raz nie płaci . Gdy przyjechała ekipa 
w Wierzbowie, żeby się nią zajęli . raz w niedzielę.: . mówiła to, raz co innego. Nikt nie z elektrowni, sąsiedzi pytali, czy 
Mówili, żebym nie wydzwaniała, bo "W środę ją zabrali, w czwartek wiedział, jak z nią postępować. jak się zapłaci im zaległości, to 
to nie moja sprawa. Postawiłam im już była z powrotem. Dalej nie by- "Ludzie dzwonili do mnie, że nie wyłączą. Ale oni byli nieugię­
uitimaturn: albo zajmujecie się ciot- ło w jej domu prądu. Nie postarali idzie drogą krajową do Miastko- ci: "Nam pieniędzy przyjmować 
ką, albo zawiadamiam pomoc spo- się o to. Gdyby miała prąd, do tej wa. Wsiadałam w samochód i ru- nie wolno. Musimy odciąć. Potem 
łeczną. Dałam im termin do czwart- tragedii by nie doszło", uważa Te- szałam za nią . Nie zawsze dawała możecie starać się o włączenie': 

ku, 13 listopada. To poskutkowało. resa Gałązka. się namówić do powrotu. Czasem • 'Gdy zapadał zmrok, Jani ­
W środę, 12 listopada, zabrali ją do Janina Gałązka (lat 86) mieszkała docierała do Miastkowa i chodzi- na zapalała świeczkę ... Zaprosze-
siebie'; Ińówi Teresa Gałązka ze wsi w Łubach Kurkach w drewnia- ła po wsi. To było dla niej bardzo nie śmierci ... 
Łuby Kurki (gm. Miastkowo). Te- nej chałupie sama od śmierci mę- niebezpieczne, na drodze i uli ­
raz uważa, że gdyby od razu zawia- ża Józefa w 2001 roku. Gospodar- cach jest ogromny ruch, jeżdżą ti­
domi/a pomoc społeczną, może nie stwo (8 ha) wcześniej przekazali ry'; opowiada Teresa. 
doszłoby do tragedii... za emerytury siostrzeńcowi Janiny "Gdy długo nie pokazywała się 

"Przygotowaliśmy jej pokoik. z Wierzbowa. W Łubach mieszka na podwórku albo światło świeci­
Ciepły, jasny. Miała tam bardzo bratanek Józefa, mąż Teresy, który ło się w dzień, tata dzwonił do jej 
wygodnie. Zgodziłam się nawet na nie dostał nic od stryja. rodziny w Wierzbowie. Przy jeż­
to, by siedziały tam koty, bo wie- "Kto wziął ziemię, powinien za- dżali i sprawdzali, co się z nią dzie­
działam, że ciocia je bardzo lubi. pewnić opiekę. Ale my i tak jej po- je. Sąsiadów wpuszczać nie chciała . 

Nic to nie pomogło. Ciocia krzy- magaliśmy, choć nas nie lubiła i się Nie otwierała drzwi. Lubiła koty. 
czała, że chce do domu. Wezwa- z nami procesowała'; mówi Tere- Jednego nosiła na ręku . Po kilka 
liśmy pogotowie. Lekarz dał jej sa Gałązka. się u niej zawsze kręciło. Niektó­
środek uspokajający, ale ona dalej Fizycznie Janina trzymała się re zamykała na siłę w mieszkaniu, 
krzyczała, chciała wracać. W koń - dobrze, mimo podeszłego wieku, żeby mieć towarzystwo'; opowiada 
cu odwieźliśmy ją do domu", mó- twierdzą sąsiedzi . Widać ją było młoda córka sąsiadów. 
wi załamana żona siostrzeńca we wsi, sama robiła sobie zakupy Janinie myliło się znaczenie 
z Wierzbowa (gm. Sniadowo). w objazdowym sklepie. W ostat~ rzeczy. Raz chodziła po sąsiadach 

Z mężem zrobili wszystko, że- nich latach jednak zmienił się jej i prosiła o rozmienienie 100 zło ­

by jej pomóc, zapewnia ze łzami charakter. Czuła się zagrożona . tych. Zamiast banknotu, pokazy­
w oczach. Ale ona chciała do do- Nie otwierała nikomu. Czasem wała stary zegarek Józefa. "To jest 
mu. To co mieli robić? Starych wychodziła i szła przed siebie. 100 złotych", upierała się. 

drzew się nie przesadza. Spełni- Nie tylko bratanek i jego rodzi - Na początku listopada elek­
li jej wolę. Mają pięcioro małych na chcieli jej pomagać. Cała wieś trownia odcięła jej prąd za 

17listopada (poniedziałek) 
około 6 rano Łuby Kurki 

zerwały się ze snu. Paliła się cha­
łupa Janiny Gałązki! Cały budy­
nek stał w ogniu! Pożar miał po­
dwójną pożywkę, bo mieszkanie 
wypełnione było łatwopalnymi 

odpadami, które Janina zbierała 
po całej okolicy. 

Kazimierz Korzeniecki, strażak 
ochotnik z miejscowej OSP, pierw­
szy dobiegł do płonącego domu 
(mieszka dwa domy dalej). Kop­
niakiem wyważył drzwi wejścio­
we. Buchnęły płomienie. Cofnął 
się . Nie było szans na sforsowanie 
morza ognia! 

Po dwóch godzinach walki 
strażaków z pożarem, gdy płomie­

nie zostały ugaszone, w pogorzeli­
sku strażacy znaleźli zwęglone cia­
ło Janiny .... 

ANNA DYLEWSKA 

www.kontakty-tygodnik.com.pl ----------- • Nr 47 . 23 listopada 2014 KONTAKTY ~-- 13 



Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie w 

"Kontaktach" 
w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już w 
czwartek rano! 

Zarząd Powiatu 
Łomżyńskiego 
podaje do publicznej 

wiadomości, 

że w jego siedzibie w Łom­
ży 'przy ul. Szosa Zambrow­
ska 1/27 na tablicy ogłoszeń 
wywieszony jest wykaz nie­
ruchomości prz.eznaczo­
nych do sprzedaży. 

KURSY NA OPERATORÓW 
MASZYN BUDOWLANYCH 

[llEKTOR 504175 696 
Łomża Al. Legionów 27 

WWW.KVRSYLEKTOR.PL 
. KOPARKI· ŁADOWARKI· WALCE DROGOWE· ZAGElZCZARKI · NOSNIKI 

. WOZKI . PRAWA JAZDY . SZKOLEN~ OKRESOWE . KOS . ADR 
IQ .. 

BUDOWNICTWO 
PRODUCENT siatki ogrodze­

niowej. Słupki, panele, bramy, 

SZTACHETY METALOWE. 

86 216 - 22 - 27, 604 - 231 - 333 
www.siatki-stal.pl 

(fak. 527/ 14-0-Q 

SZAMBA BETONOWE WODO­

SZCZELNE ATESTOWANE 

RÓŻNE POJEMNOŚCI , 

MONTAŻ GRATIS! 

515 - 373 - 550 
(p-000369-0-1) 

FINANSE 
POŻYCZKI Express Credit, Mazo­

wiecka 1/27; 510 - 500 -1 19 
(fak.515/14-0-Q 

Ale szybka gotówka - nawet 

10 000 zł! Proste zasady, bez zbęd­

nych formalności Provident: Polska 

SA 600 - 400 - 295 (opłata wg. ta­

ryfy operatora) 
(fak. 534/ 14) 

Expresowa gotówka bez BIK 

500 - 547 - 057 
(fak. 513/14-0-1) 

LOKALE 
Do. wynajęcia loka170m' w Łomży 

w Centrum (Długa) 603 - 695 - 247 
(fak. 551/14) 

Do wynajęcia pokój w dwupokojo­

wym mieszkaniu. ul. Słowackiego, 

I piętr0 , tel. 504 - 496 - 049 
(fak/sms) 

NAUKA 
'" '-'!, Matematyka - korepety-

Zakład Mechaniki Pojazdowej 
Szczepan Grodzki 

- mechanika samochodowa 
- elektronika samochodowa 
- wulkanizacja, opony 

cje, przygotowanie do matury, 

603 - 847 - 463 
(fak. 334/ 14-0-i) 

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedam działkę budow­

laną II>!. Drozdowie 20 arów, 

602 - 797 - 956 
(p-000338-0-i) 

Sprzedam dzialki 15 a i 10 a 

Stare Ratowo, k/Śniadowa , 

604 - 278 - 057 
(p-000363-0) 

Sprzedam działkę budowlaną 

1900 m' , ogrodzona, prąd blisko PKS, 

apteka, szkoła, Wygoda kIŁomży ce­

na 89.000 zł, tel. 507 - 071 - 811 
(fak/sms) 

ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce "Oddam" za­
mieszczamy bezpłatnie. Treść moż­

na przesiać na adres: redakcja@ 

kontakty-tygodnik.com.pllub po­

dać telefonicznie: 86 216 - 42 - 43. 

Oddam w dobre ręce szczen ięta 

1,5 miesięczne - ryJatka - miesza­

niec owczarka niemieckiego; są już 

samodzielne, odżywiają się karmą; 

nastawione bardzo przyjaźnie do 

dzieci; chętnych proszę o kontakt 
po 16.00 na tel. 798 - ' 683 - 550 

(o/b) 

PRACA 
Firma transportowa zatrudni 

kierowców w transporcie 

międzynarodowym z kat. C+E, 

663 - 223 - 306 
(fak. 480/14-0-i) 

Firma Transportowa z Wyszkowa . 

(Mazowiecie) zatrudni kierowców 

samochodów ciężarowych C+E 

z aktualnym paszportem i kartą kie­

rowcy, również na przyuczenie, tra­

sy UE-RUS, tel. 603 - 102 - 400, 

tel. stacjonarny: 29 743 - 04 - 32 

w. 22 lub 11 
(fak.504/ 14-0-1) 

PRZYJM 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com. pl lub podać telefonicznie: 

86216-42-43. 

ROLNICTWO 
ZBIORNIKI DO ML~KA SKUP, 

stan techniczny obojętny, 

SPRZEDAż, WYMIANA, 

Ostrołęka, Składowa 2 MARGO. 

Tel. 29 - 769 - 09 - 89. 
(fak. 499/14-0-Q 

Kupię cielęta większą ilość, 

chętnie nawiążę dłuższą współ­

pracę 695 - 038 - 114 
(fak. 552/14-o-i) 

Sprzedam 9 jałówek cielnych, 

tel.604 - 407 - 599 
(fak/sms) 

RTV-AGO 
CYFROWE ANTENY, DEKODE­

RY.SAT, DVB-T FERGUSON, CEN­

TRUM NC+ Łomża, Plac Nie­

podległości 9. Zdzisław Ksepka 

Zaprasza. 86 216 - 34 - 38 
(fak. 11 /14 -o-i) 

SERWIS RlV, Śniadeckiego 17, 

86 218 - 00 - 01 
(fak.281 / 14-0-i) 

SPRZEDAM 
Używane meble sklepowe, 

603 - 066 - 067, 

www.mebledo.sklepu.pl 
(fak. 98/14-0-Q 

Garaże blaszane - wzmocnione, 

bramy garażowe, kojce dla 

psów. Dowóz, montaż gratIs! ' 

Producent 29 640 - 82 - 03, 

85 733 - 52 -11, 512 - 245 - 075, 
www.robstal.pl 

(fak. 237/140-1) 

Sprzedam 10- tygodniow.e pieski 

rasy spaniel 517 - 702 - 455 
(p-000376-0-1) 

TRANSPORT 
Belgia, Niemcy, Holandia - po­

niedziałki, soboty i niedziele, DVD, 

85747 - 00 - 01 , 602 - 664 - 771 
(fak. 09/14-0-i) 

Łomża, ul. Woziwodzka 28 Ogłoszenia w rubryce "Przyj-
Frankfurt n/ Menem i okolice - śro­

dy, soboty, 85 747 - 43 - 63, 
tel. 60~ - 382 - 323 ~ mę" zamieszczamy bezpłatnie. 

L-_______________________ --' ~ Treść można przesłać na adres: 
602 - 681 - 677 

1[(Q)Nl[lRJE9F 
. Pożyczki d/ą każdego 

lit POŻYCZKI poza bankowe 
* KREDYTY wielu banków 

ŁOMŻA, ul. Dmowskiego 1A, tel.: 794000506 
KASA czeka na CIEBIE www.konkretsc.pl ~ 

'" '-'!, 
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, 

(fak. 08/ 14 -o-i) 

OGŁOSZENIA DROBNE SMS-EM! 
Wpisz TYG, a dalej treść ogłószenia, np. TYG Sprzedam dom, tel .•• 
i wyślij na numer: 75550 . 

koszt S zł + VAT (6,15z VAT) 
Po wysianiu sms-a otrzymasz zwrotną wiadomość, potwierdzającą 
przyjęcie ogłoszenia. Jeżeli wyślesz sms-a do wtorku, Tw~a ogloszenie 
ukaze się w czwartkowym wydaniu tygodnika"Kontakty oraz na 
stronie www.kontakty-tygodnik.com.pl. Wiadomość nie może 
przekraczać 160 znaków (za znak uwazana jest każda litera, spacja, 
znak interpunkcyjny). W wiadomości nie mogą znajdować się znaki 
polskie (ą; ę; ć; I; ń; ó; ś; ź; ż) . Po przekroczenru 160 znaków zostanie 
naliczona opłata za drugi sms. 
• usluga nie dotyczy ogloszel\ towarzyskich 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Sobota: Niemcy, Holandia, Bel­

gia, OVO, 85 73 - 94 - 179, . 

606 - 379 - 966 
(fak. 487/14-0-1) 

Wyjazdy z Polski w środę i 
piątek: Niemcy, Belgia, 
Holandia. Wyjazdy z Polski 
w czwartki: Niemcy kierunek 
Frankfurt nad Menem, tel. 

85 741 - 69 - 57,790 - 818 - 292 
- (fak. 486/14-0-') 

TOWARZYSKIE 
Mam 66 lat, mieszkam w Łomży 

poszukuję Pani do stałego związku 

tel. 508 - 545 - 398 
(p-000358-0-) 

USŁUGI 
Usługi Remontowo - Budowlane 

516- 611 -844 
(p-000357-0-1) 

AZBEST 
• 

DEMONTAZ 
TRANSPORT 
UTYLIZACJA 

Tel: 721-323-434 
609-418-110 

PEŁNA 

DOKUMENTACJA 

'" ~ 
.>/ 
"!, 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

R6'Młł( 
PLUS NI UCHOMOicl 

NA SPRZEDaż 

www.romaxpIUi.pl 
tol.IIOO Uli 0411 

Al. Plłludiklogo 111 

SKŁAD WĘGLA NA TARTAKU 
I --~- , -

PROMOCJA: 
EKOGROSZEK lUZ - 580 ZŁ TONA 

EKOGROSZEK WORKOWY - 640 ZŁ TONA 
KOSTKA lUZ - 640 ZŁ TONA 

MIAŁ - 475 ZŁ TONA 

NA TERENIE MIASTA I DO 10 KM DOWÓZ GRATIS! 

DWORlECPKS 

.~ ul. Sikorskiego 
c 

~ł 
1< 

BARBÓRKA 

• SKŁADWEGLA 
NATARTA1<U 
TARTAK 

GODZINY OTWARCIA: PN - PT: 7:30 -16:00, SOB: 7:30 -14:00 
ŁOMŻA, UL. SIKORSKIEGO 164 (PLAC TARTAKU) 

~ TEL.: PIOTR: 502 - 979 - 625, BOGDAN: 513 - 644 - 807 '" L-________________ ~ ________________ ~"!, 

(f) 86 2163286 
a~~~A'FNI~ ~AMÓW'8~: 

"/!;RN{,!;:'!iI~1 

V _J 

PROCARE ' 

KOREKCdA I TERAPIA 
SCHORZEŃ RACIC 

Wysoki standard usług. Dojazd gratis 

Tel. 604-978-562 :g .,. 
!. 

TAXI 
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 
Sprzedam Golfa 4 sprowadzo­
ny, stan bdb, przebieg 100 wś. 
km, udokumentowany, 1,4 ben­
zyna, kombi, cena 11 .000 zł, 

tel. 604 - 065 - 877 

Sprzedam VW - Carawella 2,51, 
2001 rok, .241 OOOkm, biały, dłu-

gi, 9-0'sobowy, cena 18.000 zł, 
tel. 608 - 576 - 544 

(0Ib) 

(alb) 

Zamienię 6 sztuk Szamba Betono­
wego 12.000 litrów na auto osobo­
we, busa, ziemię inne propozycje, 
cena 3.600 zł, tel. 690 - 485 - 262 

Sprzedam felgi aluminiowe do 
bmw, 4 kola + jedno zapasowe, 
opony do wymiany, cena 500 zł, 

tel.733 - 247 - 285 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam ladne felgi firmy niemie­
ckiej barracuda, felgi 19 z opona­
mi, do bmw 3,5,7, cena 2.700 zł, 
tel. 667 - 262 - 777 

(alb) 

Sprzedam Volvo V40 1.90, cena 
3.700 zł, tel. 664 - 778 - 536 

(alb) 

Sprzedam opony zimowe z felga­
mi 14 4x100, jak nowe, cena 450 zł, 
tel. 604 - 579 -191 

(alb) 

Sprzedam Audi A4 kombi, sza-
ry metalik (2004) 1.9TOI, stan bdb, . 
cena 22.000 zł, tel. 514 - 916 - 390 

(alb) 

Sprzedam Opla Astra classic 1.6i 
(1999) grafit metalik, wspomaganie, 
airbag, niski przebieg, cena 3.300 

zł do uzg, tel. 662 - 862 - 188 
(alb) 

Sprzedam Mercedes 408 skrzynio­
wy, (1992) na bliżniakach, dmc 3.5t, 
cena'4.500 zł, tel. 886 - 330 - 101 

(a/b) 

Sprzedam przyczepę dwuosio-
wa Niewdiadów, wym 3m x 
1,50m, dmc 750 kg, cena 2.700 zł, 
tel. 886 - 330 -101 

(a/b) 

Sprzedam przyczepę dwukoło-
wą zarejestrowaną, dopuszczalna 
ładowność 1 tona, cena 1.600 zł , 
tel. 886 - 330 -101 

Sprzedam Fiata Palio Weekend 
1.6 b +gaz (1998), cena 1.300 zł, 

tel. 510 - 448 - 662 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam Volkswagen Golf 3 kom­
bi 1.8 b +gaz (1995) stan bdb, cena 
3.300 zł, tel. 510 - 448 - 662 

(alb) 

Sprzedam Alufelgi z oponami let­
nimi 195x65xr15, 4szt, opony stan 
bdb, cena 700 zł całość do uzg, 
tel. 507 - 623 - 553 

(a/b) 

Sprzedam Star 244 wywrot, cena 
5.500 zł, tel. 508 - 723 - 199 

Sprzedam BMW X3 (2008), 
, 97 tys.km, cena 59.000 zł, 
tel. 604 - 672 - 605 

(a/b) 

(alb) 

Sprzedam Lublin (1995) 2.4 die-
sel lub zamiana na zwierzę-
ta hodowlane, cena 2.700 zł, 

tel. 504 - 721 - 280 
(alb) 

---------------------------
~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA I 

..... ZMOTORYZOWANYCH I O Treść ogłoszenia do 1 S słów: : 

CL. : 
::>----
~ Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest podanie 
...... ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 

Tel.:·---------­
Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadząca handlowej działalności motoryzacyjnej. 
Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane oglaszających. będą wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 

sprawozdawczości Finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. --------------_._----------
16 -- ~ KONTAKTY • Nr 47 . 23 listopada 2014 • 

OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 
Sprzedam Ciągnik rolniczy 
C-330, stan dobry, cena 14.500 
zł, pług dwuskibowy, cena 450 zł, 
tel. 667 - 246 - 306 

(a/b) 

Sprzedam łąkę 70 ary, org. Mile­
wo, gm. Łomża, cena 18.500 zł, 
tel. 667 - 246 - 306 

(alb) 

Sprzedam jałówkę wycieloną, czar­
na po matce czerwonej, cena 4.500 
zł, tel. 604 - 065 - 877 

(alb) 

Szamba betonowe 100% szczelne 
z pełną dokumentacją, zapewniam 
transport i montaż gratis, cena 900 
zł, tel. 666 - 950 - 940 

(a/b) 

Sprzedam koła wąskie do C 330, 
cen~ 1.000 zł, tel. 518 - 997 - 795 

(alb) 

Sprzedam przyczepę do bel, cena 
6.500 zł, tel. 518 - 997 - 795 

(a/b) 

Sprzedam Pług 4-skibowy Kver­
neland, łąkowy , cena 5.500 zł, 
tel. 518 - 997 - 795 

(alb) 

Sprzedam jałówkę wysokó cielna 
mleczna, wycielenie 20 listopada, 
waga 550kg, cena 3.200 zł do uzg, 
tel. 518 - 066 - 264 

Sprzedam jałówki wysoko ciel­
ne o wadze ok. 600kg, 2szt, ter­
miny wycieleń: styczeń i luty 
2015, cena 5.000 zł szt. do uzg, 
tel. 606 - 405 - 564 

Sprzedam Kanka 25 li-
trów, aluminiowa, cena 70 zł, 

(o/b) 

(alb) 

tel. 668 - 354 - 389 

Sprzedam przyczepę do prze­
wozu koni , zarejestrowana, 
ubezpieczona, cena 2.900 zł , 

tel. 664 - 778 - 536 

Sprzedam prasę belującą paso-

(alb) 

(alb) 

wą (1998), bele 150, ceria 8.500 zł, 
tel. 664 - 778 - 536 

(alb) 

Sprzedam Gruber szer. 2.70, tyl­
ny wał na hydraulikę , cena 5.000 zl, 
tel. 664 - 778 - 536 

(alb) 
Sprzedam Kombajn Zbożowy Oeu­
tz Fahr M 1 000, stan bdb, 6-cylin­
drowy, heder 3.60m, cena 23.000 
zł, tel. 514 - 916 - 390 

Sprzedam młynek bijakowy do 
zboża, silnik 11 kW, fabrycz­
ny, jak nowy, cena 3.200 zł, 
tel. 514 - 916 - 390 

Sprzedam jałówkę wysoko ciel-

(a/b) 

(a/b) 

ną, wycielenie koniec grudnia, cena 
3.800 zł, tel. 86277 - 45 - 35 

(a/b) 

Sprzedam oy.lijarkę bel Sip-
ma, zielona (2004), cena 4.300 zł, 
tel. 602-118-639 

(alb) 

Sprzedam obciążniki do MF lub Ur­
sus 3512, przednie, 4szt, cena 110 
zł szt, tel. 602 -118 - 639 

(alb) 

Sprzedam Fendt 309Ls turbo ma­
tic, wspomaganie, 3 prędkości wał­

ka, szybka skrzynia, cena 38.800 zł, 
tel. 518 - 392 - 288 

(alb) 

i--------------------------~ 
I ~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 
:..... ROLNICZE 
I O Treść ogłoszenia d~ 1 S słów: 

CL..-----~­::>----
~ Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest 
..... podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 

Tel.:: ________ _ 
Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadząca handlowej działalności rolniczej. 
Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane oglaszających. będą wykorzystane wylącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogloszenia oraz 

sprawozdawczości Finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. 
-----------------~-------~-

----------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Dar uzdrawiania 
Filipińskiego uzdrowiciela 

. JOSUE ANGSANTO PALITAYAN 
Filipiński uzdrowiciel JOSUE PAlITAYAN 
jest jednym z czołówce najlepszych filipiń­
skich uzdrowicieli na świecie . Uzdrowiciel 
jest długoletnim członkiem CHRISTIAN 
SPIRITUAL REGENERATlON MOVEMENT 
inc. i STOWARZYSZENIA FILIPIŃSKICH 
UZDROWICIELI. 

Wywodzi Się ze znanej i szanowanej na 
FILIPINACH rodziny uzdrowicieli I zielarzy. 
Swoje umiejętności odziedziczył po przod­
kach, a niespotykane ogromne umiejętności 
I skuteczność uzdrawiania sprawiły że jest on 
znany na całym świecie. 

Moc uzdrawiania przekazywana jest w rodzi­
nach uzdrowicieli z pokolenia na pokolenie 
I uzupełniana jest wieloletnią nauką 
w klasztorach I szkołach. 

uzdrowiciel JOSUE PAlITAYAN 
organizm. Znajduje zaburzenia 

energetyczne różnych 
organów I skutecznie 

Je eliminuje, Wzmacnia 
naturalne siły obronne 

pacjenta, udrażnia kanały, 

Uzdrowiciel Jest zdolny, poprzez Intensywną 
koncentrację, wytworzyć ogromną energię 
wokół swoich rąk, którą przekazuje choremu. 

Jego moc uzdrawiania pomaga w leczeniu: 
chorób nowotworowych, wadach serca, 
chorobach oczu, epilepsji, nerwicach, 
deformacji kręgosłupa, miażdżycy, para­
litach, kamieniach nerkowych I żółciowych , 
chorobach prostaty, leukemii, wrzodach żo· 
łądka I dwunastnicy, chorobach migdałów 
i z,bów, cystaCh, guzach piersi, chorobach 
kobiecych oraz wletu Innych schorzeniach. 
Uzdrowiciel stosuje r~wnleż zabiegi reflek­
sologiczne, które immunologicznie 
oddzlaływują na schorowane i WYCieńczone 
chorobą ciało . . 

UZDRAWIANIE FILIPIŃSKIE Jest pełne 
taJemnic, tak lak sama historia powstania tych 
wysp. 

DOPÓKI PACJENT WIERZ~ W ISTNIENIE SIŁ 
PONADLUDZKICH I JEST OTWARTY NA 
DZIAŁANIE UZDROWICIELI, MOŻE ZAWSZE 
OSIĄGNĄĆ POMOĆ! 

Przyjazd uzdrowiciela do Polski to koleina 
nadzieja dla setek choryCh I cierpiących, 
którym medycyna "odmówiła" moźllwoścl 
wyleczenia. Jego umiejętności oraz 
Indywidualne podejście do pacjenta stanowią 
gwarancję powodzenia leczenia. 

JOSUE PAL I TAYAN' PRZYJMUJE: 
30 listopada . BIAł. YSTOK 

" 1 grudnia· ł.OMŻA I SUWAł.KI 

({) 693 788 813, 784 608 847 
Zapisy i informacja od poniedziałku do sobotyw godz. 8-13 i 15-20 

, 
i j .. 
RZYJD 

o projekcie pn. "Wprowadzenie do cyfrowego świata 
w Gminie Radziłów" rozmawiamy z Wójtem Gminy 

DnhDlrłDm Ziemkiewiczem 

Internet dla Radziłowa 
Redaktor: Co można opo­

wiedzieć o projekcie elnclusion? 
Wójt: Projekt obejmuje dosta­

wę sprzętu komputerowego i in­
ternetu do 150 rodzin z Gminy 
Radziłów w trudnej sytuacji ma­
terialnej lub z niepełnospraw­

. nością, również uruchomienie 
8 świetlic cyfrowych dla pozo­
stałych mieszkańców. Uczestńi­
cy zostali przeszkoleni oraz pozo­
stają pod stałą opieką serwisową. 

Projekt został zrealizowany 
w ramach działania 8.3 "Prze­
ciwdziałanie wykluczeniu cy­
frowemu - elnclusion , Oś prio­
rytetowa 8. "Społeczeństwo 
informacyjne - zwiększanie in­
nowacyjI1ości gospodarki" Pro-

d INNOWACYJNA GOSPODARKA -41 ~l'NJłCI.\I'CWOIOIrO 

gram u Operacyjnego Innowa­
cyjna Gospodarka 2007-2013. 

Całkowita wartość projektu 
wynosi l 586 050,00 zł. w cało­
ści dofinansowana, z czego 85 % 
stanowią środki europejskie oraz 
15 % z budżetu państwa. 

Olbrzymią nagrodą za starania 
jest widok jaką radość z kompute­
rów i internetu sprawiliśmy miesz­
kańcom Gminy Radziłów. Ja, jako . 
Wójt Gminy Radziłów osobiście 
sprawdziłem to odwiedzając ro­
dziny, którym dostarczono inter­
net i sprzęt komputerowy. 

Redaktor: Rozmowa została 
przeprowadzona z Wójtem Gmi­
ny Radziłów z Panem Robertem 
Ziemkiewiczem. 

UNIA EUROPEJSKA 
EUROPEJSKI FUNDUSZ 

ROZWOJU REGIONAlNEGO 

Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 

"Dotacje na innowacje" "Inwestujemy w Waszą przyszłość" 

, 
RAWDZ 

ŁOM:tA, STARY RYNEK 16, tel. 8621677 16, studlo@fotogabs.pl 
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• w prenumeracie 
Zaprenumeruj na rok == 15 numerów za darmo! 

Każdewydanie Tygodnika Podlaskiego "Kontakty" 
zawiera kolorowy dodatek telewizyjny. 

D/a prenumeratorów 5 % rabatu na ogłoszenia! 

Cennik i promocje: 

- 1 O zł ..J.l..O,86"flf 
-30zł ~ 

-55zł ~ 

- 1 00 zł! .J..]..4G;4OZłf 

Prenumerata realizowana przez RUCH S.A: 
Prenumerata krajowa: 
Zamówienia na prenumeratę w wersji papierowej i na e-wydania można 
·składać bezpośrednio na stronie www.prenumerata.ruch.com.pl 
Ewentualne pytania prosimy kierować na adres e-mail: prenumerata@ruch. 
com.pllub kontaktując s ię z Telefonicznym Biurem Obsługi Klienta pod 
numerem: 801800 803 lub 22 717 59 59 - czynne w godzinach 700 -1800. 
Koszt połączenia wg taryfy operatora. 
Prenumerata ze zleceniem wysyłki za granicę: 
Informację o warunkach prenumeraty i sposobie zamawiania można uzyskać 
pod nr tel. +48 (22) 693 67 75, 
www.ruch.pol.pl. e-mail: prenumerataz@ruch.com.pl 

Wydanie e-kontakty, identyczne z wersją papierową, 
można zaprenumerować z naszej strony internetowej 
www.kontakty-tygodnik.com.pl 
Informacje o prenumeracie: "Kontakty '; Łomża, al. Legionów 7, 
tel. (86) 21642 4}, redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 
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Uratował 
i zginął 

płonącym budynku w 
(gm. Dziadkowice) zgiif~ 

który zdołał w 
~,~"'.""~"'" miejsce żonę i trójkę dzieci, ale 

jeszcze po coś. Przyczyny pożaru 
eksperci policyjni i strażacy. 

Włoskie drogi 
Włoska fir~a Astaldi wygrała 

przetarg na przebudowę drogi nr 
8 między .]eżewem a granicą woje­
wództwa. Kilka tygodni temu roz­
poczęła prace na odcinku od Mę­
żenina do Wiśni ewa (około 15-
kilometrów), gdzie kończy się ob­
wodnica Zambrowa, Ponadto za­
oferowało naj korzystniejszą ofertę 
za trasę od Jeżewa do Mężenina: 440 
miliopów złotych , 22 miesiące rea­
lizacji, 10 lat gwaranc;ji. Sześć firm 
zgłosiło się do przetargu qa budowę 
odcinka od obwodnicy Zarnbrowa 
do granicy z województwem mazo­
wieckim (niespełna 15 kilometrów). 

Pies 
na złodziei 

Mieszkaniec gminy Piątni ­

ca powiadomił policję: że ktoś 
ukradł piłę z kabiny jego ' trakto­
"ra. Na szczęście, złodziej uciekał 
pieszo, więc pies podjął trop i do­
prowadził policjantów do zagrody 
w pobliskiej miejscowości, gdzie 
został schwytany z łupem, 

Natomiast na "go rącym 

uczynku" okradania niezamiesz­
kałego domu w Łomży policjan­
ci złapali kobietę (lat 50) i jej star­
szego 8 lat kompana. Staną przed 
sądem. Właściciel szkody oszaco­
wał na 3 000 zł. 

zdjęcia 10x15 już od 

/'Foto ŁOMŻA, STARY RYNEK 16 

~gilal ' gabs ŁOM~Ą, DMOWSKIEGO 18 Kodak Express 
Oigital Solutions 
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W pobliżu Wiśniówka (gm. Kołaki Kościelne) Włoch (lat 55) kierujący ciężarowym tata, jadąc od strony 
Zambrowa w kierunku Białegostoku na prostym odcinku drogi z niąnanych przyczyn zjechał na przeciwny 
pas ruchu. Tam zderzył się czołowo z jadącym w przeciwną stronę osobowym volkswagenem golfem. Kierowca 
volkswagena (lat 60, mieszkaniec powiatu zambrowskiego) z obrażeniami iostał przewieziony do szpitala. (ann) 

~ 

Śmierć bez odblasków Dramaty na drodze 
pracownik (lat 27) firmy, która bu-
duje obwodnicę Bargłowa KościeI-

Zginęli na miejscu kobieta - Kierowca i" dwaj pasażerowie nego na zwężonym odcinku jezdni 
(lat 64) i mężczyzna (lat 42), na bmw, mieszkańcy powiatu łom - pod wpływem ponad 2,7 promila. 
których najechał mercedes, gdy żyńskiego (21, 24 i 33 lata) tra - Został zatrzymany przez patrol po-
w Dobrzyniewie Dużym ,. gdy fili do szpitala po tym, jak auto Iicji, który zwrócił uwagę na dziw-
przechodzili po zmroku przez rozbiło się o drzewo w Łysych na ne gesty, które wykonywał. 
jezdnię poza wsią . Zdaniem po- drodze do Łomży w sobotę (15 
licji, nie mieli na ubraniach żad- listopada) wczesnym rankiem . Domowy kat 
nych elementów odblaskowych Prawdopodobnie przyczyną była Oblał łatwopalną substancją 

i byli niewidoczni dla kierowcy naamierna prędkość. i podpali klatkę schodową w ka-

(lat 44) mercedesa. - Honda civic zderzyła się czo- mienicy przy ul. Dolnej w Gra-

Śmierć na torach 
łowo z toyotą w niedzielę (16 listo- jewie pijany _(lat 30) po awantu-
pada) po południu na drodze mię- rze z żoną. Wybuchła panika. Na 

Zginął na miejscu mężczyzna dzy Podgórzem a Wygodą. Ranny szczęście, strażacy opanowali po-
(lat 46), który leżał na torach w re- został kierowca hondy. Karetka po- żar. Policjanci z niemałym trudem 
jonie wsi Kuzawa (gm. Czerem- gotowia przewiozła go do szpitala. obezwładnili agresywnego szaleń -

cha) na trasie Czeremcha - Bia- ca, który wykrzykiwał groźby pod 
łystok i najechał na niego pociąg. Pijany z lizakiem adresem żony i sąsiadów, że "pu-
Maszynista był trzeźwy. Z lizakiem kierował ruchem ści ich z dymem". Został zatrzy-

Haracz 'od prostytutek 
Sandra (lat 21) świadczyła usłu ­

gi w domu w Białymstoku. Klien­
tów pozyskiwała podając w prasie 
i internecie numer swojego telefo­
nu. Pewnego razu zadzwonil męż­

czyzna. Umówili się na wieczór. 
Zapuk!lł do jej drzwi o godz. 

17.00. Był w towarzystwie kolegi. 
Kolega po~iedział, że też chciałby 
skorzystać, ale pośpiechu nie ma. 
Nie musi ich obsługiwać jedno­
cześnie. Poczeka. 

Sandra zaprotestowała. To nie 
było w jej stylu. Zawsze umawia­
ła się wyłącznie z Jednym klien­
tem. "Klient" jednak nie zwracał 
uwagi na jefsprzeciw. Brutalnie ją 
odepchnął, wszedł do mieszkania 
i wpuścił "kolegę". W mieszkaniu 
obaj oświadczyli, że są "ochronia-

rzam i" i Sandra ma im płacić 1000 
zł za ochronę. Byli agresyWni, gro­
zili, że jeżeli nie będzie posłuszna, 

stanie jej się krzywda. 
"Jak nie zapłacisz do pierwsze­

go pierwszej raty, tak cię urządzi ­

my, że wypadniesz z rynku", po­
straszyli ją i wyszli. 

W zapowiedzianym czasie San­
drę odwiedził młody człowiek. 

"Jestem od chłopaków. Dawaj 
kasę! ", krzyknął. 

"To niech przyjdą tamci dwaj . 
Tobie nic nie dam", powiedziała, 
żeby zyskać na czasie. Długo nie 
musiała czekać. Półtorej godziny 
później załomotali do drzwi. 

Sandra krzyknęła, że się ubie­
ra, jest z klientem, niech poczeka­
ją. W rzeczywistości zadzwoniła 

na policję. Wcześ­
niej była na komi­
sariacie i o wszyst­
kim opowiedziała. 

Policjanci zja­
wili się w samą po­
rę i zwinęli wszyst­
kich trzech młodych 
amatorów haraczy. 
Byli to Przemysław S., Kamil Cz. 
i Karol Ż.,mieszkańcy małego mia­
steczka w Podlaskiem. Zostali za­
trzymani pod zarzutem usiłowania 
wymuszeń rozbójniczych. Podczas 
śledztwa okazało się, że w podobny 
sposób żądali pieniędzy za "ochro­
nę" od innej białostockiej prosty tut -
ki. Grozili jej pobiciem i śmiercią. 
Dziewczyna tak się przestraszyła, że 
wyjechała za granicę. Wkrótce po-

------~---------------------~ 

l .I 

many i umieszczony w policyj­
nym areszcie. Stanie przed sądem. 

Napad na sklep 
Młody mężczyzna w komi ­

niarce, z przedmiotem przypomi­
nającym pistolet w ręku w sobotę 
(15 listopada) wieczorem sterro­
ryzował ekspedientkę w sklepie 
w Zambrowie, zrabował z kasy kil­
kaset złotych, a ekspedientce tele­
fon i uciekł. Policjanci szybko go 
złapali . To młody (19 lat) miesz­
kaniec Zambrowa, który wcześniej 
już wchodził w konflikty z prawem. 
Odebrali mu pieniądze i telefon. 
Okazało się, że rozbójnik miał ko­
legę (31 lat). Kilka godzin później 
policjanci zatrzymali go pod za­
rzutem współudziału w tym roz­
boju. Obaj przyznali się do winy. 

Oszuści w areszcie 
Na 3 miesiące do aresztu tra­

fili trzej mężczyźni (21, 26 i 59 
lat) , którym łomżyńska proku­
ratura zarzuca wyłudzanie po­
życzek w zorganizowanej grupie 
przestępczej. Zostali wytropie­
ni i zatrzymani przez policjan ­
tów z Łomży, zajmujących się 
zwalczaniem przestępczości go­
spodarczej. W bankach i insty­
tucjach finansowych posługiwali 
się fałszywymi dowodami osobi­
stymi i zaświadczeniami o zarob­
kach. Przy pomocy sfałszowanych 
dokumentów zakładali też konta 
bankowe w różnych placówkach. 
Sprawa ma charakter rozwojowy. 

tem wróciła i złożyła zawiadomie­
nie na policji. Rozpoznala sprawców. 

Po postawieniu zarzutów, proku­
rator zwolnił podejrzanych z aresztu. 
Skorzystał z wolności Przemysław 
S. i...zapadł się pod ziemię. Policja 
nie może go znaleŹĆ. Akt oskarżenia 
przeciwko jego kumplom wpłynął 
do Sądu Rejonowego w Białymsto­
ku. Grozi im do 10 lat pozbawienia 
wolności. (ann) 
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Poradn±a psy.rchologa 

Nie rób z dziecka "ciapy';! 
Mój syn ma 17 lat. Nie roz­

mawia z nikim poza rodziną i od 
pewnego czasu z jakąś dziewczy­
ną na Internecie. Z żadnym obcym 
nie potrafi nawiązać kontaktu. Ta 
dziewczyna zadzwoniła do mnie 
i powiedziała, że może zaprosić sy­

na do siebie na dwa dni. Ale ja go 
nie puszczę, boję się o niego. Syn 
powiedział, że chciałby pojechać, 

ale przecież nie da sobie rady. Gdy 
to mówię, złości się. Nie wiem, co 
robić, bo jestem pewna, że sobie 
nie poradzi. 

Katarzyna 
Z pewnością nie słyszała Pani 

o zjawisku "samospełniającego się 
proroctwa': Wyjaśnię je na przy­
kładzie. Gdy małżonkom rodzi się 
dziecko i z jakiegoś powodu doj ­
dą do wniosku, że jest ono "ciapą'; 

zaczynają je nadmiernie chronić. 

Nie pozwalają mu wchodzić na 
krzesło, zamiast uczyć samodziel­
nie wchodzić po schodach, wolą je 
zanieść na górę, żeby sobie nic złe­
go nie zrobiło, w życiu nie pozwo­
liliby mu wejść na drzewo itp. Tak 
je chronią, że ma niewiele szans 
na samodzielność i naprawdę sta­
je się "ciapą'; a przynajmniej wol­
niej rozwija się ruchowo niż ró ­
wieśnicy. 

Pani uwikłała się w podobny 
mechanizm. Syn ma szansę zrobić 
odważny krok, który bardzo mo- . 
że zmienić jego życie. Jeśli go Pani 
przestraszy, podsyci jego lęki, któ­
re on przecież i tak ma, zakaże mu 
wyjazdu, odbierze mu Pani szansę 
na realną zmianę. Zaszkodzi mu 
Pani, a nie pomoże! 

DR MARCIN FLORKOWSKI 
psycholog 

}(---------------------------

Zimowy barszcz 
czerwony 

Składniki (2 porcje): 
• 6 dużych ziemniaków 
• 2 marchewki 
• 2 pietruszki 
• I seler 
• 4 średnie buraczki 

• I por 
• 6 małych brukselek 
.2 ugotowane jajka (na twardo) 

• 2 małe cebule 
• 2 suche kiełbaski 
• 2 kostki rosołowe 
• 2 łyżki śmietany 
• sól, pieprz 
• majeranek 
• liść laurowy 
• ziele angielskie 
• natka pietruszki 

• t ~ 

Do gotującej się wody w.rzuca­
my 2 kostki rosołowe, ziele an­
gielskie, li ś ć laurowy, chwilę 
gotujemy, następnie dodajemy 
pokrojone w kostkę ziemnia­
ki, marchew, pietruszkę, seler, 
brukselkę i pokrojone w talarki 
buraczki oraz pora. Gotujemy 
wszystko ok. 35 min. Na rozgrza­
ną patelnię wrzucamy pokrojoną 
cebulkę z kiełbaską . Po zarumie­
nieniu cebulki, dodajemy do go­
tującej zupy. Przyprawiamy solą , 

pieprzem, majerankiem, dodaje­
my śmietanę, mieszamy i gotuje­
my jeszcze ok. 10 min. Rozlewa­
ny \la talerze, dodając pokrojope 
na ćwiartki jajko i posypując 

wszystko pokrojona pietruszką . 
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Py,tanieinty.'lRne 
On chyba jest chory, bo bardzo 

często chce się kochać. Bywało, że 
każde nasze spotkanie kończyło się 
seksem. Wcześniej mnie to bawiło, 
może nawet kręciło. Mam wraże­
nie, że on o niczym innym nie myśli, 
tylko o seksie. Nie mam wcześniej­
szych doświadczeń z mężczyzna­
mi, nie mam porównania. Czy tak 
zachowują się wszyscy mężczyźni? 
Nie zawsze mam ochotę na seks, ale 
on nie liczy się z moimi protestami. 

Lekarz domowy-
Jak objawia się zapalenie 

oskrzeli i jak można je leczyć? 
Elżbieta 

Pierwsze objawy zapalenia oskrzeli 
są prawie takie same jak przeziębienia ' 
Ogólne osłabienie i złe samopoczu­
cie, podwyższona temperatura, ból 
głowy i kaszel. Jeśli uciążliwy kaszel 
nie mija po kilku dniach, trzeba pójść 
do lekarza i skontrolować oskrzela. 
Zapalenie oskrzeli może być ostre 
(wywołane infekcją wirusową) albo 
przewlekłe, gdy zostało zaniedbane 
leczel}ie. Choroba jest niebezpiecz­
na, bo może pozostawić groźne po­
wikłania. Jeśli nie ma powikłań, trwa 

Pod paragrafem 
Dostałam wezwanie do są­

du w sprawie cywilnej, która do­
tyczy moich sąsiadów. Mam być 
świadkiem. Z sąsiadami nie je­
stem w konflikcie i nie chcę być. 
Czy mogę odmówić składania ze­
znań? 

Janina 
Wezwany świadek ma obowiązek 

składania zeznań. Z prawa odmowy 
mogą skorzystać małżonkowie stron 
sporu, rodzice, dzieci, teściowie. Ale 
nawet jeśli ktoś ma prawo do odmo­
wy złożenia zeznań, też musi stawić 
się w sądzie. Gdy w trakcie przesłu­

chania odpowiedź na zadane pyta­
nie może kogoś narazić na odpo-

• wiedzialność karną, dużą szkodę 

Po prostu napiera, a ja nie potrafię 
skutecznie się oprzeć. Z tego powo­
du chciałam z nim zerwać i unika­
łam spotkań. Ale przychodził pod 
blok, przy spotkaniu przepraszał, 
zapewniał, że będzie mniej gwał­
towny. Po przeprosinach kilka ra­
zy powstrzymał się od seksu, a te­

raz jest tak jak było wcześniej. On 
zapewnia, że jego dążenia do czę­
stych zbliżeń są przejawem miłości. 
A mnie taka miłoŚĆ męczy. Zasta­
nawiam się, czy to jest normalne? 

Mira 
Miłość musi dawać radość, a nie 

męczyć. Aby seks był udany, nie 
może być tylko fizycznym zaspo­
kojeniem pożądania jednej strony. 
Przedstawione zachowania wska­
zują na uzależnienie od seksu. Jeśli 
rozmowa nie pomo:te, Twój męż­
czyzna powinien skontaktować się 
z lekarzem. A Ty powinnaś okre­
ślić granice zachowań i jeśli zosta­
ną przekroczone, nie godzić się na 
związek, który męczy. 

około dziesięciu dni, wtedy należy 
pozostać w domu, przyjmować wita­
miny (C wzmacnia odpornoŚĆ), leki 

przeciwgorączkowe, dużo pić, z do­
mowych metod leczenia pamiętać 
o miodzie, soku malinowym, czosn­
ku, cytrynie. Gdy występuje męczący 
kaszel, może to oznaczać przewlekłe 
zapalenie oskrzeli. Prowadzi do roz­
dęcia płuc, a to powoduj~ zaburzenia 
przepływu powietrza przez drogi od­
dechowe, narastającą duszność i dal­
sze bardzo niekorzystne następstwa. 

Przewlekłe zapalenie często występu­

je u palaczy papierosów, także ubier­
nych, czyli przebywających wotocze­
niu palących. 

majątkową lub naruszy( tajemni­
cę zawodową, wówczas można od­
mówić odpowiedzi na pytanie, ale 
trieba podać uzasadnienie. Za nie­
uzasadnioną odmowę złożenia ze­
znań sąd może ukarać grzywną. 

Jeśli zeznania są sprzec}ne z zezna­
niami innych świadków (lub świad­
ka), sąd może dokonać konfron­
tacji. Zeznania są protokołowane 
i treści zeznań w protokole świadek 
ma prawo prostować i uzupełniać. 
Za nieusprawiedliwioną nieobec­
ność sąd nakłada grzywnę i wzywa 
świadka ponownie. Jeśli drugi raz się 
nie stawi, ponownie zostanie ukara­
ny grzywną i sąd może zdecydować 
o przymusowym doprowadzeniu 
świadka przez policję . 
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Czy ludzie Cię lubią? 
l. Czy starasz się zwracać na sie­
bie uwagę? 
a) raczej tak - 5 . 
b) nie - l 
c) nie staram się, ale i tak wszyscy 
zwracają na mnie uwagę - 3 
2. Co robisz podczas przyję­
cia towarzyskiego? 
a) przede wszystkim bawię się, 
tańczę - l 
b) zastanawiam się, jakby tu się 
wymknąć do domu - 3 
c) piję alkohol - 5 
3. Czy zdarza się, że opowiadasz 
zasłyszane histprie, jako własne 
przeżycia lub znacznie koloryzu­
jesz własne przeżycia? 
a) czasami - 3 
b) nigdy" - l 
c) często - 5 

4. Które z poniższych określeń 
mogłoby do Ciebie pasować? 
a) mruk- 5 

b) wesołek - l 
c) przeciętność - 3 

5. Czy zaśmiewasz się z dowci­
pów, które sam/a opowiadasz? 
a) nie opowiadam dowcipów - 5 
b) tak - l . 

c) staram się zachować powagę, 
niech inni się śmieją - 3 
6. Czy podczas rozmowy wcho- . 
dzisz w zdanie innym? 
a) nie - l 
b)tak - S 

·c) czasami - 3 
7. Co robisz, gdy nie masz co robić? 
a) zawsze mam co robić - l 
b) nudzę się - 5 
c)poszukuję sobie ciekawego za­
jęcia - 3 
8. Czy bywasz samotna/y? 
a) czasami - 3 
b) tak - 5 
c) nie - l 
9. Czy potrafisz uczyć się na 
własnych błędach? 

a) raczej tak - l 
b) trudno powiedzieć - 3 
c) raczej nie - 5 
10. Czy jesteś gadułą? 

a) tak- 3 
b) w miarę - l 

c) raczej milczkiem - 5 
Masz 10 - 22 punkty: dajesz s ię 
lubi ć i uważana/y j esteś za sym­
patyczną/sympatycznego. Chyba 
najważniejsze jest to, że umiesz 
wywierac tak zwane dobre wraże­
nie, szczególnie przy pierwszym 
spotkaniu. Masz taki styl w sto­
sunkach międzyludzkich , który 
pozwala Ci zachować równowa­
gę między oczekiwania innych 
wobec ciebie, a własnymi możli­
wościami . Jednocześnie częściej 

zaskakujesz ludzi w sposób po­
zytywny niż negatywny. Mówią 
o Tobie, że jesteś i do tańca i do 
rÓżańca i właśnie za to Cię lubią . 
Masz 23 - 37 punktów: masz 
pogodną naturę i dlatego bar­
dzo często ludzie Cię lubią . Jed­
nak Twoje niektóre kompleksy 
powodują, że czasami jesteś nieco 
inna/y ni t w rzeczywistości. Bywa, 
że chciałabyś/byś być, lepsza/y, 
mądrzejsza/y i pokazujesz to świa­
tu. 'w ten sposób okazujesz swo­
je słabośc i . W takich chwilach nie 
jesteś sobą. Bądź tylko sobą, nie. 
udawaj , że jesteś kimś innym. To 
wystarczy, aby Cię lubić. 
Masz 38 - 50 punktów: nie da­
jesz się lubić. Robisz wszystko, 
aby nikt przypadkiem nie pomy­
śl ał, że można się z Tobą spoufalić. 
Zdecydowanie wolisz, aby ludzie 
czuli wobec Ciebie respekt. Wy­
chodzisz z założenia, że lepiej, że­
by się Ciebie bali niż lubili. W ten 
sposób o wiele łatwiej jest stero­
wać poczynaniami innych i tym, 
co dla Ciebie mają zrobić. Odpo­
wiedz sobie na dwa pytanie: czy 
taki styl życia i bycia nie odbie­
ra Ci jakiejś cząstki psychicznego 
bytu niezbędnej do normalnego 
funk<;jonowan ia człowieka? Czy 
przypadkiem Twoja dusza nie jest 
na wpół pusta? 
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Zięć zwraca się do teściowej: 
- Mamusiu , wychodzę. Ku­

pić coś? 

- Mieszkanie sobie kup! 
~.& 

Spotyka się dwóch daw -
nych kumpli: 

- Słyszałem., że się ożeniłeś . 

- Tak, dwa miesiące temu. 
- No i jak to jest? 
- Nawet sobie nie wyobrażasz 

jak!Przychodzisz z roboty zmę­

czony, głodny, zfy a tu mieszkanie 
wysprzątane, gorący obiad poda­
ny, na stole kwiaty. Zaczynasz jeść, 

a obok piękna kobieta, wesoło ci 
szczebiocze, szczebiocze i szcze­
biocze, i szczebiocze ... pierdolnię­
ta idiotka! 

~-& 

- Przepraszam, chciałbym pod­
jąć pieniądze. 

- Czy ma pan konto w na ­
szym banku? . 

- Nie, ale mam nabity pistolet! 
~. -& 

- Gdybyśmy przed baranem po­
stawili wiadra z wodą i z alkoho­
lem, to czego się napije baran? -

. pyta prelegent, usiłujący różnymi 
przykładami przekonać słuchaczy, 

że picie alkoholu jest szkodliwe. 
- Wody! - odkrzykują słuchacze. 

- Tak! A dlaczego? 
- Bo baran! 

~-& 

- Popatrz kochanie, reklama nie 

kłamie! Po wypraniu rzeczywiście 
twoja koszula jest śnieżnobiała! -
mówi żona do męża. 

- Wolałem, jak była w kratkę! 
~-& 

Początkująca piosenkarka py­
ta męża: 

- Dlaczego ty zawsze wycho­
dzisz na balkon, kiedy śpiewam? 

- Bo nie chce, żeby sąsiedzi my­
śleli , że cię biję . 

~-& 

- Czy koty są naprawdę takie 
wredne i fałszywe? - zastanawia 
się· żona. 

- Tak, kotku - odpowiada mąż. 

~-& 

Wchodzi policjant do bibliote­
ki. Zdziwiona bibliotekarka pyta: 

- Co, deszcz pada? 
~-& 

- Dlaczego bociany mają takie 
długie nogi? 

- Żeby im żaby do d ... nie na­
kopały. 

~-& 

W bajce żenisz s i ę z ropuchą, 
która zamienia się w księżniczkę. 
W życiu, niestety, jest na odwrót. 

~-& 

Za siedmioma górami, za sied­
mioma rzekami i siedmioma lasa­
mi, mieszkała królewna. Spojrzała 
w okno i mówi: 

- Cholera, ale mam wszę­
dzie daleko! 

~ •. & 

- Wczoraj widziałam w lesie 
krasnoludka, który stał na gło ­

wie i pił kozie mleko. Nie wyd"aje 
ci się to dziwne? - mówi sąsiadka 
do sąsiadki. 

- To rzeczywiście dziwne, bo 
niby skąd w lesie wzięło się ko­
zie mleko? 

~-& 

- Czym się różni nauczyciel 
od nauczycielki? 

- Nauczyciel drapie s ię po 
dzwonku, a nauczycielka po prze­
rwie. 
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....--------- Tu warto być -Białystok 

"Naga prawda o muzyce" Waldemara Malickiego, Opera i Filhar­
monia Podlaska (ul. Podleśna 2, tel. 85 306 75 04), sobota, 22 listo­
pada, godz. 19.00. 
Jeden z najlepszych polskich pianistów w dowcipnym koncercie, peł­
nym wariacji znanych i lubianych przebojów muzyki poważnej. 

Łomża 

"Skarby ze zbiorów Cepelii': Muzeum Północno - Mazowieckie (ul. 
Dworna 22c, teł. 86 216 64 87), czwartek, 20 listopada, godz. 18.00. 
Prezentacja najpiękniejszych, różnorodnych w zdobnictwie, ludowych 
lalek polskich i tkaniny artystycznej ze zbiorów Fundacji Cepelia. 
XIII Przegląd Piosenki Religijnej, sala Centrum Kultury (ul. Sado­
wa 12A), czwartek, 20 listopada, godz. 10.30. 
Wykonawcami są podopieczni kilkunastu Domów Pomocy Społecz­
nej z Łomży i regionu. Przegląd organizują DPS przy ul. Polowej 39 
w Łomży oraz Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci i Młodzieży Niepeł­
nosprawnych Intelektualnie "Pomocna Dłoń". 
"Chłopiec i szczęście", Teatr Lalki i Aktora (pl. Niepodległości 14, 
tel. 86 473 55 66), niedziela, 23 listopada, godz. 11.00. 
Teatralna adaptacja opowiadania dla dzieci "Lwie mleko" wybitnego 
pisarza Isaaca B. Singera. Autorem adaptacji i reżyserem jest Jacek Ma­
linowski. Opowieść o tym, że nasze życie może ulec zmianie, niczym 
za dotknięciem czarodziejskiej różdżki... . 
"Serwus, do jutra", recital Janusza Radka, sala Centrum Kułtury 
(ul. Sadowa 12A), niedziela, 30 listopada, godz. 17.00. Organiza­
tor: MDK (tel. 86 216 32 26). 
Wybitny wokalista, kompozytor piosenek do tekstów znanych poetów, 
gwiazda kabaretu Piwnica Pod Baranami w Krakowie, wystąpi na za­
kończenie Łomżyńskiej Jesieni Kulturalnej z nowym autorskim recita­
lem. Zaśpiewa z towarzyszeniem Tomasza Fi)ipczaka (piano), Jarosła­
wa IgieIskiego (gitara basowa) i Przemysława Kuczyńskiego (perkusja). 

Supraśl 

"Boska komedia': Teatr Wierszalin (ul. Kościelna 4, tel. 85 710 88 
45), 22 - 23 listopada (sobota - niedziela), godz. 18.00. 
Z ksiąg Dantego zostaje tytuł, średniowieczny jedenastozgłoskowiec, 
motyw wyprawy do świata umarłych. Reszta jest totalnie zakręcona . 
Bohater do piekła udaje się za pOllClocą hipnozy, wspomagając się .. ·ro­
werowym dynamem po drodze z domu do pracy w tartaku. Taki po­
mysł na "Boską komedię" ma Jakub Nvota, słowacki reżyser, który 
spektakl wyreżyserowal. 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: 20 listopada (czwartek) - 7 krasno­
ludków ratuje śpiącą królewnę, godz. 16.30; Dzień dobry, kocham cię, 
godz. 18.15 oraz Intersteller, godz. 20.00; 21 listopada (piątek) - 7 kras­
noludków ratuje śpiącą królewnę, godz. 16.00; Igrzyska śmierci : Koso­
głos cz. I, godz. 17.45,20.15 oraz Offowa Noc Filmowa (Niebo, Szybka 
forsa, Leon i Barbara), godz. 22.30; 22 - 23 listopada (sobota - niedzie­
la) - 7 krasnoludków ratuje śpiącą królewnę, godz. 12.00, 13.30 oraz 
Igrzyska śmierci: Kosogłos cz. I, godz. 15.15, 17.45,20.15; 24 - 26 listo­
pada (poniedziałek - środa) - 7 krasnoludków ratuje śpiącą królewnę, 
godz. 16.00 oraz Igrzyska śmierci : Kosogłos cz. I, godz. 17.45, 20.15. 
Kino MDK wGrajewie: 21 listopada (piątek) - Dzień dobry, kocham 
cię, godz. 20.00; 22 - '23 listopada (sobota - niedziela) - Bella i Seba­
stian, godz. 17.00 oraz Dzień dobry, kocham cię, godz. 19.00. 
Kino Centrum Kultury w Zambrowie: 20 listopada (czwartek) - Dra­
cula: Historia nieznana, godz. 17.00 oraz Intersteller, godz. 19.00; 21 
- 26 listopada (piątek - środa) - Bella i Sebastian, godz. 15.00; Dzień 
dobry, kocham cie, godz. 17.30 oraz Rec.4: Apokalipsa, godz. 19.30. 
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BARAN (21 III - 20 IV): cierp­
liwości, co ma przyjść do Ciebie, 
przyjdzie. Nie schodź z obranego 
kursu. Coś się oczyści i coś będziesz 
z troską pielęgnować. W uczuciach 
powiew ożywienia. 

WAGA (23 IX - 23 X): kusi Cię, że­
by uzyskać to, czego chcesz, przy po­
mocy sztuczki? Nawet gdyby było sku­
teczne, odbiór otoczenia może być nie 
najlepszy. Ale wyjdź spoza ram obra­
zu, a zniknie niepokojące Cię napięcie. 

BYK (21 IV - 20 V): zbliżasz się -SKORPION (24 X - 22 XI) 
do połowy wyznaczonego zadania 
i przeżywasz kryzys? Nie martw się, 
jedyne czego Ci potrzeba to wytrwa­
łość, niektóre rzeczy wymagają cza­
su. W uczuciach poczucie ukojenia. 

BL1ŻNn~TA (21V - 21 VI): 
mogą być trudne chwile, ale ktoś 
Ci bliski będzie stał przy Tobie. 
W uczuciach zwróć uwagę na ko­
goś, kto od jakiegoś czasu okazuje 
Ci nieśmiało sympatię. 

RAK (22 VI - 22 VII): ia mało 
w siebie wierzysz, masz niczym nie­
uzasadniony lęk przed nowymi wy­
zwaniami lub pomysłami, których 
Ci nie brakuje. W uczuciach możli­
we poruszenie sprzecznych emocji. 

LEW (23 VII - 23 VIII): chcesz 
popędzić naprzód jak zdobywca, 
nie martwiąc się o konsekwencje? 
Powiedzie Ci się, los i Twoje umie-

. jętności Ci sprzyjają. 

PANNA (24 VIII - 22 IX): przej­
dziesz przez jakąś stratę, ale jeśli 
o tym wiesz i podejdziesz do tego 
świadomie, skutków nie odczujesz 
zbyt boleśnie. W uczuciach nie od­
dawaj całego swojego serca. 

z przypływem energii odezwie się 
w Tobie ciekawość i fantazja. Ktoś 
będzie gotowy otworzyć na nie okno, 
jeśli doczeka się od Ciebie sygnału. 

STRZELEC (23 XI - 21 XII): 
doczekasz się zadowolenia, a in­
ni z Tobą będą się z tego cieszyć . 
W uczuciach możliwość zdobycia 
serca kogoś, kto od pewnego czasu 
zaprząta Twoje myśli. Postaraj się. 

K0Z10ROŻEC (22 XII - 20 I): 
postaw na współpracę z innymi, kom­
promis i tylko pozytywne emocje, 
a efekt Cię miło zaskoczy. W uczu­
Ciach huśtawka nastrojów, której 
przyczyną może być jakiś niewyjaś­
niony drobiazg. 

WODNIK (21 1- 19 II): masz 
poczucie wypalenia? Wyluzuj, po­
święć trochę czasu na spotkania to· 
warzyskie, rozrywkę. Ludzie, z któ­
rymi masz kontakt traktują Cię nie 
do końca poważnie? Zdobądź się na 
więcej zdecydowania! 

RYBY (20 II - 20 III): jeśli z czymś 
chcesz zdąźyć do wyznaczonego ter­
minu, nie poddawaj się, a wygrasz. 
W uczuciach bierzesz zbyt dużą od· 
powiedzialność za Was oboje. 

Kulturalne nagrody prezydenta 

Historyk prof. Adam Dobroń­
ski, aktorka Teatru Lalki i Akto­
ra Bogumiła Wierzchowska-Gosk, 
dyrektor Państwowej Szkoły Mu­
zycznej Mirosław Korona, malarz 
Stanisław Kędzielawski i prezes 
Stowarzyszenia "Klub Fort" płk 
Ludwik Zalewski zostali laureata­
mi tegorocznej nagrody Prezyden-

ta Łomży za szczególne osiągnię­
cia w dziedzinie kultury. 

Laureatom nagrody wręczył pre­
zydent Mieczysław Czerniawski. 
Nagrodę specjalną Ministra Kultury 
odebrała Katarzyna Szmitko, twór­
czyni i dyrektor znanego zespołu 
Muzyki Dawnej Voci Unite przy 
Szkole Podstawowej nr 7 w Łomży. 
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Za""iedziony trener ŁKS 
"Liczyłem na więcej", tak pod­

sumował jesienną rundę rozgry­
wek III ligi trener ŁKS R-obert 
Speichler. ŁKS zakończył ją na 
9 pozycji, zdobywając 22 punkty. 
Zdaniem trenera, mierny wynik 
był spowodowany m.in. braka­
mi w szerokiej kadrze. Przez ca­
łą rundę miał do dyspozycji tyl­
ko 12 -14 zawodników. Nie było 
praktycznie ławki rezerwowych . 
Duże obciążenie grą powodowa­
ło, że zawodników nękały kon­
tuzje. Przykładem jest sam tre­
ner. Gdy uległ kontuzji (grał 

jako środkowy rozgrywający) , 

drużynie zabrakło mózgu i po­
sypały się przegrane. Wszystkie 
problemy dru~yny przeniosły 
się już na rundę wiosenną. Ro­
zegrana w sobotę (15 listopada) 
awansem w Łomży pierwsza ko­
lejka rewanżowa zakończyła się 
przegraną ŁKS 1:2 z Olimpią 01-
sztynek. Drużyna spadła na po-

. zycję lO. 
W najbliższą sobotę (22 listo­

pada) jeszcze jedna kolejka awan­
sem z rundy wiosennej. ŁKS gra 
w Zambrowie z Olimpią, która 

Nadzieje "Prefbetu" 

Diana Piotrowska po dobrym 
występie na Mistrzostwach Ma­
kroregionu w Zamościu, .gdzie 
zdobyła dwa srebrne medale, 
pojechała na Mistrzostwa Pol­
ski Młodzików do Zielonej Góry 
z wynikami na 100 i 300 m plasu­
jącymi ją na około 20 - 23 miejscu 
w kraju. Sprawiła ogromną nie­
spodziankę! Na 100 m pobiegła 
w 12.62 sek., a na 300 m w 41,67 
sek., co dało jej 6 miejsce w Polsce. 

Rafał Pogorzelski, który wy­
grał Mistrzostwa Makroregionu 
na 2 000 m z wynikiem plasują­
cym go na 14 - 16 pozycji w kra-

ju, w Zielonej Górze był 10 z bar­
dzo dobrym czasem 6:02. Oboje 
są uczniami Publicznego Gimna­
zjum w Kobylinie Borzymach. Ich 
trenerem jest Jan Maleszewski. 

Weronika Kulawczyk z Pnie­
wa, uczennica Publicznego Gim­
nazjum nr 9 w Łomży, w Zamoś­
ciu pierwszy raz w życiu pobiegła 
na 100 m przez plotki, zdoby­
wając z marszl,!' srebrny medal! 
W Zielonej GÓrze . pobiegła jesz­
cze lepiej , poprawiając o 03 sek. 
rekord życiowy. Odkrywcą jej ta­
lentu jest trener Andrzej Koryt­
kowski. (ann) 

Niepokonani karatecy! 
Karolina Mroczkowska i Ma- Karolina jest uczennicą klasy 

ciej Tercjak, zawodnicy Łomżyń- maturalnej II LO, a Mat:iek stu­
skiego Klubu Karate, zdobyli czte- diuje w Wyższej Szkole Agrobi­
ry medaie, dwa tytuły mistrza znesu w Łomży bezpieczeństwo 
Polski i zajęli I miejsce drużyno- . wewnętrzne. Ich trenerem jest Da­
wo w XXV Mistrzostwach Polski riusz Syrnicki. 
Młodzieżowców (18 - 21 lat) we W Mistrzostwach startowa ­
Włocławku. Maciej Tercjak dodat- ło 110 zawodników z 52 klubów 
kowo zdobył tytuł najlepszego za- zrzeszonych w Polskim Związku 
wodnika turnieju. Karate. (ann) 

kończy jesienną rundę rozgrywek 
na pozycji wicelidera. 

Czy ŁKS stać będzie na wzmoc­
nienia w przerwie zimowej?(ann) 

Rafał Pogorzelski 

Weronika Kulawczyk 
(pierwsza z lewej) 

Zambrowianin 
W gigancie 

W największym na świecie biegu 
ulicznym, Maratonie Nowojorskim 
w USA, startował Marek Romanek, 
pracownik Komendy Powiatowej 
Policji w Zambrowie. Na starcie . 
stanęło 51 000 zawodników z całe­
go świata. Romanek (lat 54) zaj ął 6 
270 miejsce w klasyfikacji końcowej. 
Wśród Polaków był 33. 

Trzecia w Europie! 

Monika Marcińczyk (lat 10) 
z Klubu Szachowego "Maraton" 
Łomża, uczennica Szkoły Pod­
stawowej nr 7, zdobyła brązowy 
medal w Mistrzostwach Europy 
Juniorów w Szachach Szybkich 
w Tallinie (Estonia). Jej trenerem 
jest Vafa Mammadow. Serdeczne 
gratulacje "Kontaktów"! 

liga pingpongowa 
Liga Szkolna i Studencka w Te­

nisie Stołowym stratuje w Łomży. 
Organizują ją Miejski i Powiatowy 
SZS, AZS PWSIP oraz Sportowy 
Klub Tenisa Stołowego. Rozgryw­
ki odbywać się będą w kategoriach 
szkół podstawowych, gimnazjów, 
szkół ponadgimnazjalnych oraz 
wyższych . Zgłoszenia drużyn na 
adres sktslomza@op.pl. Informa­
cje dodatkowe: Wacław Tarnacki, 
tel. 606 872 482. 

Spotkanie z olimpijką 
Na spotkanie z brązową me­

dalistką Mistrzostw Świata i Mi­
strzostw Europy na 400 m przez 
płotki, czterokrotną olimpijką, 

byłą zawodniczka LŁKS Prefbet 
Anną Jesień zaprasza Akademicka 
Szkoła Ponadgimnazjalna PWSIP 
w Łomży 24 listopada (poniedzia­
łek) o godz. 15.00, ul. Wiejs~a 16. 

Sukces SP 4 Łomża 
18 listopada w Kolnie odby­

ły się powiatowe eliminacje XV 
Turnieju Piłki Nożnej "Z podwór­
ka na Stadion o Puchar Tyrnbar­
ku". O awans do fazy wojewódz­
kiej walczyło 9 najlepszych drużyn 
chłopców z powiatów łomżyńskie­

go, kolneńskiego i grajewskiego. 
Zwyciężyła reprezentacja Szkoły 
Podstawowej nr 4 w Łomży, której 
trenerem jest Marcin Piotrowski . 
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Idą, idą święta, czas na prezenty i świąteczne zakupy! 
Święty Mikołaj już zaprzęga swoje renifery na coroczną wyprawę;) 

Przyjdź do Galerii Veneda w noc ekstra promocji i wyprzedaży 
i spełnij swoje zakupowe marzenia po obniżonych cenach! 

DLA NAJSZYBSZYCH KLIENTÓW MAMY PREZENTY! 
Pierwsze 200 osób, które zrobi zakupy za min. 200 zł 

-dostanie cenny upominek od Galerii Veneda! * 
*Szczególowy regulamin promoCJI "Kupuj w Noc: Zakupów" znajdziesz na www.galeriavenedacomol 
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